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VOKIETIJOJ NACIAI ATGYJA IS NAUJO
IR DARO PLANUS. KAIP PAIMT GALIA

SąjuRgininkai Mažai
tafija Prieš tains |

Terorizuoja Mainierius 
Sa Ašarinėmis Bombomis

LONDON. — Tarptautinis !; 
komitetas dėl studijavimo • 
europinių klausimų sako, kad 
nacių tinklas Vokietijoj au
ga kas mėnesį ir deda pama
tus paėmimui galios Vokie
tijoj į savo rankąs.

Jie tą galią tikisi paimti 
per sąjungininkų remiamas 
demokratines ^organizacijas. 
Jie nežymiai lenda į tas or- 
ganizacijas ir tikisi paimti jų 
kontrolę į savo rankas.

Komitetas, į kurį įeina žy
mūs britų, francūzų,’ b'elgų, 
olandų ir danų vadai, sako, 
kad pranešimai apie situaci
ją Vokietijoj buvo pasiųsti 
įvairių sąjungininkų šalių 
premjerams ir užsienio rei
kalų ministrams.

“Nacių partija atsigavo ___ IUI Į
nuo pirmų Vokietijos praląi- i _—---------- —_ ,
mėjimo smūgių ir tyliai reor- {SAKO KENIJĄ UŽKLUPS 1 
ganizuojasi dėl sugrįžimo į KKONOMINIS KRIZS3 
prie galios per paėmimą j —•------- ;
kontrolės demokratinh| įstai- i NANKING. — Atydūs te- Į 
gų, kurias įsteigė sąjunginin-: mytojai sako, kad Kiniją; - 
kai,” sako raportas. greitai užklups baisus eko-

Tarptautinės Profsąjungų į naminis krizis, jeigu nebus 
Federacijos delegacija, kuri j baigtas pilietinis karas, 
tyrinėjo padėtį Vokietijoj,t Čiangkaišekas skiria daug 
jau anksčiau nurodinėjo, kad j lėšų karui prieš liaudį, o tuo 
denacifikacija Vokietijoj la-.l tarpu reikia didelių sumų e- 
bai prastai vedama, išskyrus^ konomijos sutvarkymui, bet 
Sovietų okupacijos zoną. Bri- nėra.
tai ir amerikiečiai tebelaiko Atrodo, kad Čiangkaišeko 
įvairiose pareigose pas.ižy- politika įblokš Kiniją į be
rne jusius nacius arba jų sali- • dugnę.
ninkus.

Blogiausia tas, kad sąjun- i 
gininkai (britai ir amerikiė-l 
čiai) labai lengvai tiki nacių 
pasiteisinimui. Jeigu jie tik
tai pasisako prieš nacizmą, 
tai ir gerai. Tokie skaitomi 
atsivertusiais^ Jiems labai 
lengva sulysti j įvairias de
mokratines įstaigas ir orga: 
nizacijas.

Sovietų Sąjunga labai su
sirūpinusi dėl to. Ji sako, 
kad kol nebus pravesta de- 
nacifikacija, tol bus jĮavojin-; 
ga sudaryti vieną vokiečių 
administraciją ir pavesti jai 
reikalus.

Taikos Merencija 
Londone labai Lėto

NORANDA, Que. — Du- 
plesio provinciale policija čio
nai terorizuoja vario kasė
jus su ašarinėmis bombomis, 
Duplesis sutraukė daugybę 
policijos, apginkluotos ašari
nėmis bombomis, geležinėmis 
kepurėmis, maskomis ir il
gais pagaliais, dėl sulaužymo 
vario kasėjų streiko, vedamo 
už pakėlimą algų ir pripažink 
mą unijos.

Streikas tęsiasi jau vie
nuolikta' savaitė, kadangi 
kompanija griežtai nusista
čiusi prjes mainierių reikala- 

I vimus.
i Jeigu policija bandys nau- 

kuris labai išsigandęs dėl. ko j doti visus savo instrumentus 
_____ muništų balsų pakilimo Bra- prieš mainierius, tai visos 

____žili jo j, Jis ketina nutraukti '• apylinkės mainieriai gali pa
skelbti simpatijos streiką.

Čia atvyksta talkon mai- 
nieriai'iš už 250 mylių. Pi
kieto linijoj kartais stovi iki 
300 mainierių.

Septyniolika kompanij o s 
tarnų randasi mainoj. Pikie- 
tininkJi neišleidžia . jų. Ma- .

................... . _l H
Havanos (Kuboj) darbiniu- kalaudami. kad Kuba imtųsi kratą. Havamcciai apmetė 
kai demonstruoja prie prezi 1 žygių prieš Ispanijos fašisti- supuvusiais kiaušiniais ispa-' 
dentoGrau San Martin paloJnį režimą. Protestą iššaukė nišką filmą ir reikalavo nu- Brazilijos prezidentas Dutra,! 
eių, protestuodami prieš i žinia, kad ’Franko režimas ■ traukti ryšius su fašistine Is- į ............
aukštą pragyvenimą ir rei- j nužudė vieną kubietį demo- | pani ja.

Socialistas Paul Ramadier. 
naujas,- Francijos premjeras. 
Jis pranešė, kad sudarė ko-.

Lekijos Darbo Žmonės Pasitenkinę
' M®iį« Laimėjimais

A J (JTBIiOa į IfADčAVA ’Tttzv rnn+ii ! lioi r.i Ciirbirn n4»nlriri« -narti.

. ryšius šu SSRS ir griebtis 
; reakcijos namie.

SAO PALTO VALSTIJOS i 
GUBERNATORIUS BUS 
SOCIALISTAS A. BARROS'

Graikijoj, Sakoma, Bus
Koalicinė Valdžia

RIO DE JANEIRO. — 
Prezidentas Dutra, nežiūrint 
to, kad jis agitavo nebalsuo
ti už komunistus, netrukdy
siąs. socialistui Ademar Bar
ros tapti Sao Paulo valsti
jos gubernatorium., kadangi 
jis gavo daugiausia balsų.

Generolas Dacosta, karo 
ministeris, taipgi pareiškė* 
kad armija užtikrins, kad 
Barros būtų i nagu r uotas gu
bernatorium.

lieiją sudaro penkios parti
jos, Yra viena partija, kuri 
remia koaliciją, nors neįeina 
į koaliciją, Mikolaičiko ūki
ninkų partija yra vienui vie
na.

Koalicines partijos gavo 
9,003,682 balsus, o Mikolai
čiko ūkininkai tiktai. 1.154,- 
000 balsų. Bet Mikolaičikas 
vis šaukia, kad jo partija bū
tų gavusi 60 nuošimčių bal
sų, jeigu būtų buvę laisvi

LONDON. — Užsienio rei
kalų ministrų padėjėjų kon- 

yferencija čionai dėl aptarimo 
taikos sutarčių su Austrija ir 
Vokietija eina labai lėtai., Iki 
šiol, galima sakyti, nieko ne'-; 
užrašyta ant popierio, išsky
rus tą, kad sąjungininkai sU-į 
tinka, jog Austrija būtų pa
daryta nepriklausoma vals
tybe.

Šios konferencijos užduo
tis aplamdyti tuos klausi
mus ir patiekti užsienio rei
kalų ministrų konferencijai, 
kuri įvyks Maskvoje, kovo 
mėnesį.

Kiekvienos šalies (SSRS, 
Franci jos, Anglijos ir Ame
rikos) atstovai turi kitokias

ATĖNAI. — Graikijoj
tuoj tikimasi sudaryti “koali- Barros, komunistų kandi- 
cinę valdžią”, kurion įeis datas į gubernatorius, gavo 
septynių partijų atstovai, i 301,111 bąlsų, Hugo Borghi, 
Valdžios priešakyje stovės | darbietis, 253,885 balsus ir 
buvęs užsienio reikalų mi-1 Mario Tavares, administra- 
nistras Demetrios Maksimos.I cijos kandidatas, 211,740 
Ministrų sąstatan įeis penki , balsų.

.buvę premjerai. į------------------------------------ ---—*

Tačiau, stipriausia Graiki-; 
jos politinė jėga — Nacic- 
nalio Išlaisvinimo Frontas — 
nepakviestas dalyvauti koali
cijoj.

Socialdemokratų lyderis G.
Papandreou sako, kad Tsal- 
daris atsistadydins. Tuoj po 
to susikurs nauja valdžia ir 
ji prisistatys parlamentui, 
Tsaldaris naujoj valdžioj gal] lietuvių fašistiniams šnip 
bus užsienio ministras.

Galutinas sprendimas apie 
naują valdžią bus pavestas 
karaliui Georgui.

Dabartinė Tsaidario val
džia susikūrė balandžio 18, 
1946 metais.

j VARŠAVA. — Tuo metu, 
: kai Mikolaičikas su savo pa
sekėjais keikiasi, kad praki
šo rinkimuose, tai darbo 
žmonės demonstruoja iš 
džiaugsmo.

Čionai, Lenkijos sostinėj, 
nežiūrint biaurios smogo pū
gos, 50,000 asmenų dalyvavo 
džiaugsmo demonstracijoj.
Kita tiek sveikino demons
trantus išėję ant šaligatvių.

Minia sveikinu kalbėtojus,
kurie reiškė tvirtą įsitikini- rinkimai. Žinoma, jeigu jie 
mą, kad Lenkija išbris iš blo- būtų buvę taip vedami, kaip 
gumų ir sukurs skaisčią atei- pilsudskininka i vesdavo, tai 
tį.

. Čia plačiai kalbama, kad 
nauja vyriausybė bus suda-

i rytą be Mikolaičiko (dabar
, jis buvo vicepremjeru). Koa-

ROMA. ■— Krikščionių de
mokratų vadas Alcide de
Gasperi tikisi sudaryti “vi- noma, kad jiems maistą kom- 

i pani ja pristato nakties metu, 
per užšalusi ežerą, iš užpaka
lio.

R. H. Carlin, inžinierių u- 
nijos direktorius, pareiškė, 

.kad gali būt paskelbtas ge- 
! neralis mainierių streikas 
j Ontarijoj, jeigu policija, ku- . 
I ri gabenama net iš Montre
alo, bandys išvaikyti pikieto 
linijas.

Rio de Janeiro valdybon, 
atrodo, įeis dauguma komu* 
nitų atstovų.

jo partija būtų tikrai laimė
jusi. Graikijoj monarchists! 
labai lengvai laimėjo.

Išrinkta 119 komunistų, 
119 socialistų, 106 demokra
tiniai valstiečiai, 38 demo
kratai, 1' nepartijinis. Šios 
partijos eina išvjeno. Miko
laičiko ūkininkai išrinko 51.

durkelio” valdžią su. pagal
ba atskalūnų, atsimetusių 
nuo Socialistų Partijos.

Pasitarimai eina su Giu
seppe Saragat, vadu atska
lūnų, kurie senoj Socialistų 
Partijoj kontroliavo tik treč
dalį.

Socialistų Raitijos vadas 
Nenni, buvęs užsienio reika
lų ministras, nedalyvaus val
džioje.

Nauja valdžia, kurią de 
Gasperi bando suklijuoti, ne
turės pasitikėjimo ir pasto
vumo, nes jai nepritaria 
stambiausios partijos — 
cialistų ir Komunistų.

Planuoja Vaju Už 
Algų Pakėlimą Vėl

So-

Japonai Greit Patirs 
Kad Karas Neapsimoka

Uždarė Salę Liaudies Balso Koioertei
MONTR8AL. — “Jei kiau

lė ragus turėtų, visą svietą 
išbadytų*’, sako sena lietu
vių patarlė. Ta patarlė kaip 
tik labai atitinka Montrealo

BUENOS AIRES, — Ar
gentinos prezidento Perono 
valdžia isalsė užgrobti nacių 
ir kitų fašistinės Ašies pilie
čių fabrikus ir kitas nuosa
vybes, kurios esančios vertos 
325,000,800.

idėjas dėl Vokietijos ir Aus- 
' trijos sutarčių.

liams, kurių yra čia keletaas. 
Esant Duplesįui vėl valdžio
je, jie įsigijo ragus ir pradė
jo badyti lietuvius, kurie tik 
neatitinka jų pažiūroms. 
Prieškarinė Kvebeko provin
cijos istorija vėl pasikarto
ja, tik klausimas, ar ilgam.

Sausio 28 d., sekmadienį, 
Montreale turėjo įvykt Liau
dies Balso metinis koncertas, 
bet “dėka” tų šnipelių pa
stangoms ir jų ragams, kon
certas sutrukdytas. Drg. J. 
Lesevičius gavo laišką per 
advokatą nuo salės savinin
ko, kad jis atsisako leisti sa
lėje daryti prakalbas. Laįš-

kas gautas šeštadienį, tad 
per taip trumpą laiką kitą 
salę nebuvo įmanoma gauti, 
nors buvo dėtos pastangos. 
Bet jei ne ateinantį sekma
dienį, tai kitą, koncertas į- 
vyks, nežiūrint įvairių skun
dų ir trukdymų.

Didžiuma lietuvių tokiu ju- 
došišku lietuvių šnipelių dar
bu yra didžiai pasipiktinę. 
Visas tas triūsas ir darbas, 
įdėtas rengiant koncertą, 
taip bjauriai bandytas už
gniaužt i-. Tai jau nebepirmas

tus ir mdus, nes salė buvo 
išnomuota koncertui, o ne 
prakalboms.

Esant Kvebeko valdžioje 
liberalams, tokiems lietuvis* 
kiems šnipeliams vietos ne
buvo, jų ragai buvo aplaupy
ti, bet sugrįžus Duplėsiui vėl 
į valdžią, pakyla lietuvių fa
šistinis elementas ir pasikar
toja prieškarinė Kvebeko 
provincijos istorija; uždari
nėjimas salių. Bet klausimas, 
ar ilgai lietuviai ir visi kiti 

Tų toks žygis. Atvažiavus toleruos tokį fašistinį ele. 
drg. Bimbai kalbėti Montre- mentą, ir jų veiksmus. Pašau- 
ale apie kelionę po Sovietinę ls žengia nauja progreso va- 
Lietuvą, uždare salę, bet lai- ®a’ *"a'P Kanadoje tar
mei pasitaikė kitą greitu lai- P8 darbo masi« ir mteligen- 
ku gauti ir tiė skundikai ne- tljos 8ina Presas. Euro- 
surado būdų kitą salę uždą- P°is sutriuškintas fašizmas 
ryti. Ta pati istorija pasi- tokie fašistiniai elementą), 
kartoja, pavartojant šmeiš-' J. N.

TOKIJO. — Japonijos ka
ro kriminalistų byla, kuri už
sitęsė jau! 150 dienų, artinasi 
prie pabaigos. Kaltintojai sa
vo darbą jau užbaigė. Dabar 
prasideda pasiteisinimo dar
bas, bet jis nebūsiąs ilgas, 
nes tie kriminalistai neturi 
kuo teisintis.

Čia yra manoma, kad bu
vęs Japonijos premjeras Ri
dėki Tojo ir dar 25 kiti ka
ro kriminalistai bus rasti 
kaltais ir nubausti, dauguma 
veikiausiai mirtimi, kaip jų 
draugai naciai.

Kaltintojai iškėlė 2,000 
faktų, apkaltinančių tuos ja
poniškus kriminalistus. Jie, 
kartu su naciais, norėjo už
valdyti visą pasaulį ir, siek
dami to, papildė baisias 
žmogžudystes.

Du iš teisman patrauktų 
karo kriminalistų nesulaukė 
galo teismo — mirė.

HAMILTON. — Čia įvy
ko United Rubber Workers 
Unijos Kanados skyrių kon
vencija, kurioj dalyvavo 6G 
delegatų, ir diskusavo pla
nus dėl vajaus už pakėlimą, 
algų ąntru kartu.

Nežiūrint to, kad unija tu
rėjo, ilgą streiką pereitų me
tų pabaigoj, tačiau narių 
skaičius 'pakilo 25 nuošim- 

Į čiais,
Unija turi Kanadoj 14 

skyrių, prie kurių priklauso 
virš 10,000 darbininkų.

Daugiausia atydos buvo 
kreipiamą į gumos industri
ją Kvebeko-provincijoj, kur 
uždarbiai prastesni ir darbo 
sąlygos sunkesnės.

LONDON. — Darbo mi
nistras padarė viešą atsišau
kimą į Anglijos moteris, kad 
jos mestų virtuvę ir eitų 
dirbti į fabrikus ir įmones. 
Tuojau pat reikalinga ma
žiausia 756,000 darbininkų, o 
jų nėra.

Darbo partijos vyriausybė 
susirūpinusi, kad dėl stokos 
darbininkų, nukentės Brita
nijos eksporto biznis, o per 
tai ir pati imperija. Mat, už
sienio rinkas iš jos gali pa
veržti kitos valstybės.
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IŠSISUKINĖJIMAS Alt ŽIOPLIŲ 
PASAULYJE IEŠKOJIMAS,

Amerikiečiai buvo patiekę planą dėl atomines energi
jos kontroliavimo. Tas planas reikalavo, kad atominė ko
misija būtų galutinas autoritetas toj kontrolėj ir be veto 
teisių/ Tas planas nesurado pasisekimo ir atrodo, kad jis 
turės mirti. Bet “gudrių” diplomatų tas nei kiek nepamoki- 
no. Dabar britų delegacijos patarėjas Maurice E. Bathurst 
išeina viršun su savo planu, ‘kuris eina dar toliau. Jo pla
nas reikalauja, kad atominė komisija būtų ne tik vyriau
sias autoritetas, bet baudėjas — su teisėmis paskelbti ka
rą nusikaltėliams, jeigu Saugumo Taryba ir neužgirtų tos 
komisijos žygių.

Tokie planai rodo, kad tie diplomatai arba išsisukinė
ja, tyčia laiką gaišina, arba ieško už save kvailesnių.

Spaudoj buvo paskelbta, kad buvęs Jungtinių Valstijų 
valstybės sekretorius sykį išsitaręs, kad Jungtinių Valsti
jų diplomatija gali būti skaitoma pasekminga vien dėl to, 
kad ji užbovijus Molotovą ir leidusi amerikiečiams praves
ti savo vienašališkus planus Pacifike. Galimas daiktas, kad 
taip ir yra. Kitokiame atsitikime, jie tokių planų nesiūlytų.

Į ką gi būtų panašu, jeigu Kanadoj, sakysime, kokia 
karališką komisija būtų įgaliota ne tik atominę energiją 
kontroliuoti, bet ir karą kitiems skelbti. Žmonės juoktųsi 
iš tokios tvarkos.

Jungtinės Tautoslyra kaip ir tarptautine valstybė. Ge- 
neralis asemblis yra parlamentas. Saugumo Taryba yra 
ministerija. Saugumo Taryba yra aukščiausias tautų or
ganas. Ir tiktai toks organas turėtų turėti galią daryti ga
lutinus žygius. Jis taip sutvarkytas, kad nebūtų galima da
ryti neteisėtų žygių. Jis ’turi susitarti, kad visoms jėgoms 
būtų priimtina.

Daleiskime, kad vyriausiu autoritetu yra.tam tikra ko
misija. Ji suranda, kad viena kuri šalis laužo sutartis. Ji 
nutaria skelbti karą, nors Saugumo Taryba nėužgiria tokio 
žygio. Ar nebūtų tas juokinga? Tai būtų tas pats, jei per
eitame kare Kanados dalyvavimą būtų nusperndusi Kainų 
Kontrolės Taryba. u -

Jungtinių Tautų organizacija turi tinkamą aparatą 
dėl taikos garantavimo. Jeigu visos tautos nuoširdžiai 
siektų taikos, tai atomini energija ir kiti ginklai galėtų būti 
uždrausti. Bet pamatinis dalykas yra ne uždraudimas, o 
sutikimas. Visos tautos turi sutikti taikiai gyventi. Jeigu 
jos nesutiks, norės viena kitą kontroliuoti, tai taikoy ne
bus. O dabar kaip tik taip ir yra, Amerika ir Britanija no
ri kontroliuoti, ypatingai Sovietų Sąjungą. Iš to plaukia 
visokį planai. Bet šis darbas šiandien yra sunkus. Visos 
tautos nori atsikratyti britų ir amerikiečiij kontrolės.

K4 DARYS DARBININKAI

kandies Baisas

krERANSj 
j protest] 
L RACI AL I

Toronto jaunimas protestuo-j nmkai išmetė negrų ir žydų 
ja prieš negrų ir žydų dis-1 tautybės jaunuolius iš čiuži- 
kriminaciją. Icelandijos savi-f nėjimosi aikštės.

Savaites Įvykiai
Britų Imperija Byra

Indijos konstitucinis 
asembliųs iš 209 atstovų aną 
dieną vienbalsiai pasisakė už 
respubliką, kas reiškia atsi
skyrimą nuo britiškų tautų 
bendrijos.

Tiesa, kad tas asembliųs 
susidėjo vyriausiai iš hindų 
atstovų, kuriems prieštarau
ja muzulmonai. Muzulmonai, 
kurie tame asembliuje turi 
75 atstovus, nedalyvavo. Bet 
tas ne tiek svarbu.

Nors muzulmonai baugina
si, kad skaitlingesni hindai 
gali juos nusverti, tačiau ir 
jie stovi už Indijos nepriklau
somybę.

Kaip vienas konšervaty-
Kainų kontrolės taryba vienus gaminius paleido iš i viskas laikraštis išsitarė, 

kontrolės ribų visai, o kitų kainas pakėlė. Atrodo, kad; Britanija turi arba paskelb
iamų kontrolė baigia smilkti. Jeigu vienas kitas daiktas'.ti, kad ji sutinka pasitraukti 
1 ’ ’ ’’ X-’ -u ! |.j- jnjjj0S( aflja pasjųstį jau.

giau jėgų ir laikyti Indiją per 
jėgą. Kad pastarasis kelias 
netol i nuves tų, kiekvienam 
aišku.

Taip, Indija kyla. Britani
ja turės atsisakyti jos — ge
ruoju ar bloguoju. Anksčiau, 
ar vėliau, bet britų imperija 
sumažės 400,000,000 gyven
tojų.

Jeigu ji išsiskirs gražiuo
ju, bus daug geriau, bet jei
gu teks neštis lauk varomai, 
tuomeet santykiai su Indija 
bus prasti. f

Egiptas irgi spardosi. Aną 
dieną atėjo žinios iš Kaird, 
kad Egiptas ir Britanija ne
gali susitarti ir Egiptas 
kreipsis f Jungtines Tautas 
su skundu prieš Britaniją^

Palestina ant sukilimo 
kranto. Malajai ir Burma 
reikalauja nepriklausomybėj 
tuojaus. ’

Visose minėtose vietose 
žmonės bruzda ir pasireng^ 
net su ginklu stoti, jeigu ne| 
gaus laisvės geruoju. Norės, 
ar ne, bet Britanija turės 
skaitytis su tais rėikalavL 
mais. Jeigu ji norės palaiky
ti per jėgą, jai reikš: milijo
nų* kariuomenės.

Praeityje Britanija suda
rydavo nemažai kareivių to
kiems tikslams Indijoj, bet 
šiais laikais sunku rėmtis ant 
Indijos kareivių. . .

Kaip nežiūrėsi, britų im
periją stovi ant subyrėjimo 
kėliu.

dar yra po kontrole, tai neilgam, Jeigu vieniems leido pa
kelti kainas, tai negalės sulaikyti kitus. Tai būtų neteisy
bė. Pakilo pienas, mėsa, pakils duona, sviestas, pakils ir vi
si kiti produktai ir gaminiai.

Darbininkų uždarbiai nepakilo. Tiesa, kad nesenai bu
vo iškovotas algų pakėlimas, bet tuo pat laiku didžiumoj 
atsitikimų buvo sutarta įvesti trumpesnę darbo dieną, Al
gos labai mažai padidėjo, o vietomis ir visai nepadidėjo. 
Kainos kyla, ypatingai ant maisto ir. kitų gyvenimo reik
menų. >

Tokia situacija gali privesti tiktai prie naujos bangos 
streikų. Tos bangos streikų būtų galima išvengti tik tokia
me atsitikime, jeigu vyriausybė patvarkytų, kad algas turi 
pakelti atatinkamai su kaimį pakilimu. Kitaip darbininkai 
negalės pragyventi.

Kainų kėlimas yra trumparegė politika. Žmonės ne
galės taip lengvai įpirkti gaminių. Greitai susidarys per
teklius, kuris privers paleisti darbininkus iš darbo. Reiš
kia, greitai susilauksime ekonominio krizio.

Tai nėra taip sau pasakymas. Aną dieną pranešė, kad 
Windspre jau reikalinga skirti pinigus pašalpai dėl debar- 
bių. Windsoras, kaip žinia, yra automobilių ir kitų mašinų 
gamybos miestas. Niekas negali sakyti; kad automobilių 
nereikia. Bet tenai jau prasideda nedarbas. Industrija ne
gali eiti tokiu tempu, kokiu ėjo karo metu.

Šalis negali būti turtinga, jeigu jos žmonės negali iš
pirkti gaminių. Tiesa, Kanada pagamina daugiau, negu 
kanadiečiai gali sunaudoti, bet faktas palieka faktu, kad 
kanadiečiai gali pirkti pusę tiek, kiek jiems reikalinga pirk
ti. Kol užsienis išperka perviršių, tai dar nieko, bet kai nu- 
beišpirks, kas tuom e t bus ?.

Ponai šaukia, kad jie nenori, kad atsitiktų taip, kaip 
buvo 1930 metais, bet jų politika veda kaip tik prie to. 
Žmonių gobšumas apakina juos taip, kad nebegali kbntro- 
liuotis. Jų politikai vadovybę duoda ne sveikas protas, o 
nepasotinamas troškimas turto.

Be abejonės, jų neišntakins joki patarimai. Tokie jau 
kapitalizmo įstatymai. O' tas reiškia, kad darbo žmonėms 
teks iš naujo atsistoti pikipto linijon ir kovoti už didesnes 
algas, nes tik tokiu būdu bus galima tęsti gyvenimą. Ko
va už būvį šiais laikais susideda ne vien tik iš kovos prieš 
gamtą arba už gamtos užkariavimą, bet ir už didesnį atly
ginimą už darbą, už pilietines teises ir laisves.

omunistai sudaro nusve- 
iančią jėgą vyriausybėje.

Taigi, Francija pradeda 
avo naują etapą su pažan
ga vyriausybe. Taipgi rei- 
:ia atminti,; kad komunistai 
Ta didžiausia partiją atsta- 
ų skaičiumi. • , ;

Be abejonės, įvairūs sun
kumai, kurių ir Franci jo j ne
rūksta, vyriausybės darbą 
ipsunkina, bet nauja Franci- 
ia bus nauja pilna to žodžib

Labai daug priklausys nuo 
socialistų ir komunistų ko- 
jperacijaš. Jų kooperacija 
pastaruoju laiku yra atsako
mi nga už tai, kad Francija 
turi socialistą prezidentą ir 
socialistą premjerą. Jeigu 
socialistai ir komunistai būtų 
suskilę, tai jie nebūtų išrin
kę savo žmonių į preziden
tus ir premjerus.

Komunistai, nors ir pir
moj vietoj atstovų skaičiu
mi, matyti nesispyrė už pir
mas vietas valdžioje. Bet jų 
svoris bus jaučiamas visuo
met.

Taigi, Francija, kad ir toli 
nuo taip vadinamos Sovietų 
įtakos, šiandien daug kaires
nė.

Tikėsit, M Nei

Nauja Lenkija

Nesenai kvykusieji rinki
mai Lenkijoj užtvirtino nau
ją dalybą Lenkijai. Reiškia, 
Lenkija tikrai eis nauju ke
liu. Kaip mums, lietuviams, 
kad ir toli j gyvenantiems, 
svarbus reiškinys.

Lenkija dvarponių 
kraštas. Tur būt nei vieno
je Europos šalyje nebuvo 
tiek dvarponių, kaip Lenki
joj. Nuo jų smarkiai nuken-?

Dr. Clarence A. Mills, Cin
cinnati universiteto moksli
ninkas, mano, kad Sovietų. 
Sąjunga taip aukštai iškilo 
dėl to, kad temperatūra pa
kilo.

Jis sako, kad temperatūros 
ciklai būna 2,000 metų ilgu
mo ir sis temperatūros kili
mo ciklas prasidėjo 1850 me
tais.

Vadinasi, temperatūra po 
truputį kils dar per 1,900 me
tų. Kas laukia Sovietų. Są
jungos smukimo, turės ilgai 
palaukti.

Yra visokių mokslininkų, 
ar ne?

Aną dieną vienas rašytojas
tėjo ir Lietuva, ypač darb0: pareiškė, kad visos bėdos pa- 
žmonės.'

Lietuva niekad negalėjo 
sugyventi su Lenkija, kaip 
kaimynas su kaimynu, Len
kijos šlėktos visuomet sva
joj apie sunaikinimą Lietu
vos ir praplėtimą ęavo vals
tybės iki Baltijos jūrų.

Dabartinė Lenkija bus ki 
ta. Ji bus darbo Lenkija. Lie
tuva, kaip kita darbo šalis, 
dabar galės sugyventi su 
Lenkija gražiai ir kaimyniš
kai, Iš to bus nauda abiems 
šalims. Vietoj peštynių dėl 
rubežių, dabar abu kraštai 
kels savo žmonių gyvenimą, 
vystys ekonominius ir kultū
rinius santykius.

Darbininkiškos Lenkijos 
laimėjimas turės daug reikš
mes ir visai Europai. Darbi
ninkiška Lenkija, tokios pat 
darbininkiškos Čekoslovaki
ja, Jugoslavija, Albanija, 
Bulgarija ir Rumunija, kar
tu su Sovietų Sąjunga, suda
rys tokį tautų sąryšį, kurio 
negalės užpulti nei viena Eu 
ropos šalis.

Europa, reikia tikėtis, iš
ėjo iš klampynės, kuri kama
vo ją per daugelį metų,

'einE iš moterų. Jos kontro- 
: liuojančios vyrus, o vyrai 
pridarą visokių “zbitkų”.

Jo patarimas —- išnaikinti 
moteris visai. 1

Tur būt jis užmiršo, kad 
be moterų ir vyrai turėtų iš
nykti.

—o—
Britiš Kolumbijos tėveliai 

planuoja įvesti priverstiną 
balsavimą. Kas nebalsuos, 
tas turės mokėti pabaudą.

Ot, kad žmonės, protestuo
dami prieš prievartą, imtų ir 
atiduotų balsus už komunis
tus! Butų skanaus juoko.

Didelis Skirtumas

Žmona: — Kodėl, bran
gusis, negalime mes gyven
ti taip taikingai, kaip šuo ir 
katė. Žiūrėk, kaip jie ramiai 
guli šalę vienas kito.

Vyras: — Taip, bet 
bandyk tu juos suristi, 
pamatysi, kas atsitiks.

pa
tai

Francija Susitvarkė

Socialistas Paul Raraadier 
pranešė, kad jam pavyko su
daryti koalicinę vyriausy
bę iš socialistų,, komunistų, 
krikščionių demokratų ir ki
tų partijų žmonių. Reiškia, 
Franci jos ketvirtoji respub
lika galų gale pradėjo savo 
gyvenimą..' • i=

Francija dabar turi socia
listus prezidentą ir premje
rą, krikščionį demokratą už
sienio reikalų ministrą, ko
munistą apsigynimo minist
rą.. Aplamai imant, socialis
tai, kad ir trečia partija at
stovų skaičiumi, užima pirmą 
vietą valdžioje. Sociali štai ir

Pirma Sumušė, o Paskui. □.

Tėvas: — Na, pasakyk 
man, sūnau, už ką aš tau 
kailį išgėriau?

Sūnūs: Tai tau, kad no
ri. Pirma primušė, o paskui 
klausia, už ką musė. Jeigu 
nežinai, tiž ką, tai neteisin
gai mušei. '

Oi Ta Meilė!

Žmona: — Meilė yra įdo
mus dalykas, bet niekas , dar 
neišaiškino, kas ji yra.

Vyras: ' Kaip tai niekas 
neišaiškino!? Meilė yra toks 
dalykas, kaip ir karas: tu 
pradedi ją kada tu nori, o 
pabaigi, kada tu gali.

Liaudies Balso vajui ei
nant prie pabaigos, daugiau 
mūsų draugų atsiliepia su j 
gražia parama del laikraščio. j 
Laike pastarosios savaitės i 
Liaudies Balsas gavo para
mos nuo sekančių draugų ir . 
draugių:

K. Abekiene, Chicago, Ill., 
prisiųsdama pluoštą atnau
jintų prenumeratų kartu pri
siuntė it $8.00 surinktų au
kų, kurias suaukavo: J. Kle
bonas, C. Ziksas, M. Cesna, 
L. Jonikas, P. Batutis, V. A- 
domaltis, A. Daraška ir W. 
Požėra. Visi paaukavo po 
$1.00.

J, Mikaliunas, Montreat 
. prisiuntė keliolika atnaujintų 
prenumeratų.

A. Jazokas, Port Radium, 
N.W.T., prisiuntė tris naujus 
skaitytojus, keletą atnaujin
tų ir $14.00 surinktų aukų, 
kurias suaukavo: P. Leikas. 
F. Masys, G. Dovydaitis, T. 
Valiukas, A. Williams, A. 
Bagda, A. Jazokas; pb; S2.00.

L. Balčiūnas, Red Lake, 
Ont., prisiuntė keletą atnau
jintų prenumeratų ir $9d)0 
surinktų aukų, kurias suau
kavo sekančiai: L. Balčiūnas 
$5.00; P. Zabarauskas $2.00 
ir C. Molsonas su C: Malaske 
po $1.00.

J. Sasnauskienė, Gerald- 
ton, Ont., prisiuntė vieną 
naują Ir atnaujintą prenume
ratą, taipgi trečią užpildytą 
aukų rinkimo blanką su $24.- 
55 aukų, kurias suaukavo 
sekančiai: F. Tumėnas ■ J. . 
Sargautis, G. Povilonis ir W. 
Stypes po $2.00; H. Kowal,
A. Maydo, A. Andrius, G. 
Griggs, F. Andreychuk, P. 
Stepaniuk, W. Pawluchuk, P. 
Jurasiuk, J. Mahila, J. Wi-

i deika, A. Prach, M. Butala ir 
H. Kaškulis po $1.00; keletas ■ 
kitų paaukavo po kiek ma
žiau.

P. Piragis, , Pinto, Sask., 
prisiuntė keletą atnaujintų 
prenumeratų ir nuo J. Bud- 
,rio, T. Bugailiškio, P. Pirą- 
i gio po $1/00, aukų ir nuo 
dviejų kitų rėmėjų po 25 et.

i Viso $3.50.
V. Smith, Atikokon, Ont., 

1 atsinaujindamas prenumera
tą parėmė Liaudies Balsą su 
$1.00 aukų.

J. Misevičius, Vancouver,
B. C., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų ir laikraščio pa
ramai $4.00 aukų, nuo M. 
Stitilio, J. Jarašiūno, J. Vil
ko ir J. Misevičiaus po $1.00.

J. Siminas, McKenzie Is
land, Ont. prisiuntė pluoštą | 
atnaujintų prenumeratų ir 
$6.50 aukų, kurias suaauka- 
vo: J. Pakrosnis, P. Civilis ir 
Ą. Petniunas po $2.00: Pov- 
Iovich50ct.

O. ir J, Deltuvai, Hanover, 
Md., prisiuntė $20.00 surink
tų aukų, nuo Ig. Krivicko 
$5.00; M. J. Grūdelių $2.00: 
M. Kučinsko, J. Deltuvos, M. 
Seimo, Jos. Deltuvos, B. Pet
raičio, N. Stankevičiaus, A. 
Vaitkaus, O. Deltuvienės, J. 
Pievariunienės ir V. Šulins
ko po $1.00; nuo keletos kitų 
rėmėjų kiek smulkesnių aur 
kų.

A. Balčiauskas, Niagara 
Falls, N. atsinaujindamas 
laikraštį, paaukavo Liaudies 
Balso paramai $1.50.

P. Gavėnas,. Courtland, 
Ont., prisiuntė vieną naują 
ir kelis atnaujintus pranume- 
ratus, taipgi nuo savęs $2.00 
ir nuo drg. A. Galdiko $1.00 
aukų laikraščio paramai.

J. Cesunas, Vancouver, B. 
C7 . atsinaujindamas prenu
meratą, parėmė ■ Liaudies 
Balsą su $2.00 aukų.

V. Bunkus; Brooklyn, N. 
Y., prisiuntė vieną naują, ke
letą atnaujintų prenumeratų . 
ir $30.60 surinktų aukų, ku- : 
rias suaukavo sekančiai: J. ; 
Vitkunas, A. Navikas, P. 
Grabauskas, J. Mikaila, A. Į

Ponas Mikolaičikas ir kiti 
tokie dar vis rėkia dėl rin
kimų Lenkijoj. Girdi, jie ne
buvo laisvi.

Matote, jie rinkimų laisvę 
supranta taip, kaip jie visuo
met darydavo.

Jeigu jie neturi sauvalės 
pravesti rinkimus savotiškai, 
tai ir negerai?

Tikrenybėje, tačiau, Len
kijos rinkimai buvo daug 
laisvesni dėl Mikolaičiko ir 
kitų opozicionierių, negu bū
davo tais laikais, kada Miko- 
laičiko klika vadovavo.

—o—
Kada ponai varžo kitus, tai 

gerai, bet kada kiti pradeda 
vesti ponus prie tvarkos, tai 
jau skandalas.

Smetdnaciai Lietuvoje bu
vo panaikinę rinkimus visai, 
uždraudę kitas partijas, bet 
dabar jie pyksta, kad jų par
tijai nevalia viešai veikti.

Žmonės, atrodo, ūžmiršOj 
kad jie piauna, ką pasisėjo.

—o—
Progreso priešai Montrea- 

le sutrukdė Liaudies Balso 
’ koncertą.

Jie atėmė iš Montrealo 
' lietuvių progą pasigrožėti 
' daina ir muzika.

Bet tie žmonės save per- 
sisfato demokratais, kultūros 

z kėlėjais ir krikščionimis.
Kalba vienaip, o daro ki- 

1 taip.
—o—

Metiniai Liaudies Balso 
parengimai Toronte ir Mont
real© būna didžiausiais meno 
ir kultūros parengimais tarp . 
lietuvių.

Rengėjai sutraukia geriau
sius jnenininkus, daininim 
kus, muzikantus.

Šiuo sykiu montrealiečiai 
būtų girdėję Stasį Kuzmicką, 
svečią iš Jungtinių Valstijų.

Torontiečiai girdėjo jį ir 
negalėjo atsigerėti.

—O—
Tie bukapročiai mano, kad. 

jie labai kilnų darbą atlieka 
slopindami kultūrą, meną. Jų 
darbas yra juodas, kaip ang
lis.

Jie nori, kad lietuviai nie
ko gražesnio negirdėtų ir ne
matytų, o tiktai jų pilvus di
dintų vergiškai jiems nusi
lenkdami.

Jiems pikta, kad lietuviai . 
šviečiasi, kultūrėja.

Kas liečia Liaudies Balsą, 
jis dėl to nenukentės. Geri 

[Montreal© lietuviai suras bū- 
' dą, kaip savo paramą įteik
ti. '

Liaudies Balsas gailisi tik 
to, kad jo nuoširdžių draugų 
pastangos duoti montrealie- 
čiams progą pasidžiaugti ir 
pasigerėti daina, muzika, ne
galėjo būti įgyvendintos.

Reakcijos ir tamsybės jė
gos tikrai pamišo, jeigu ne
begali pakęsti net tokių da
lykų, kaip kultūriniai paren
gimai.

Matyti juos apsėdo hitleri
nė pikta dvasia.

Jie nebegali pakęsti, kas 
kultūringa, gražu.

Hitlerio ir Musolinio nebė
ra, bet jų paskleisti nuodai 
tebeveikia visame pasaulyje.

Bet pasaulis laimės ir prieš 
tuos nuodus, kaip-jis laimėjo 
prieš Hitlerį ir Musolinį.

Demokratija ir progresas 
eina pirmyn, nežiūrint juodų
jų jėgų pastangų pastoti ke- 
lią’ ...

I Niekas negalės išrauti is 
Montrealo lietuvių širdžių 
meilės progresūi, kultūrai'.' '

J. K

Karčiauskas, J. Gasiunas, J. 
Lazauskas, G. Varešon, V. 
Vovinaš, L. Kavaliauskaitę

(Nukelta ant 5 puslp.)
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K? Kffi Rai® ar Sako
Lenkijos Rinkimai | liaudžiai, kad visos visuome-
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Mūsų Industrijoje

sąrašą — liaudies fronto 
kandidatus. Ūkininkų parti
ja, kurios vadas yra St. Mi- 
kolajezyk, statė savo kandi
datus.

Pirmieji daviniai apie rin
kimų pasekmes sako, kad lai-, 
mėjo liaudies kandidatai. 0- 
pozicijos kandidatai gavę 
daug mažiau balsų, negu jie 
tikėjosi.

Laike rinkimų ėjo aštri ko
va. Sakoma, kad net 16 žmo
nių užmušta. Lenkijoj vei
kia gaujos banditų. Matyti 
laike rinkimų jos puldinėjo 
žmones, nes .susirėmimuose 
užmušti 7 kariai. Kiti 16 už
muštųjų esą banditai.

Opozicija daugiau rėmėsi1 
užsienio įtakomis kaip savo 
žmonių jos palaikymu. Brita
nijos ir Amerikos valdžios 
siuntė protestus būk tai 
prieš “terorą” ir tuo stipri
no Mikolajczyko poziciją. 
Bet už tai lenkai matyti juo 
mažiau jo paisė. Dėlto visai 
mažai balsų paduota už jo 
kandidatus.

Pranešimai iš Londbno sa
ko, kad Britanija gal atstovą 
atšauksianti. Įdomu, k£d 
Britanija netik savo atstovą 
palaiko, bet ir armiją laiko 
Graikijoj, kurios valdžia lai
kosi tik durtuvais ir tai vy
riausia Britanijos durtuvais. 
Attlee ir Bcvinui maty
ti Graikijoj teroras norą 
smerktinas, nes ten terioja- 
ma darbo žmonės, demokra- 
tingi žmones, •’

Lenkijos valdžia, kaip! ro- -

ir jos apgynimui prieš kontr- 
revoliuciją ir užsienio impe
rializmo intervenciją. Jis nu
rodė tą kelią, kuriuomi turi 
eiti Sovietų Sąjungos žmonės 
kūrimui socialistinės tvarkos 
ir ką turi daryti, kad šalis 
būtų galinga apsigynimui.

Jo mokslo teisingumą pa
tvirtino patsai gyvenimas. 
Tie, kurie juokus darė, ku
rie pranašavo žlugimą tary
binės tvarkos, kurie netikėjo J 
į darbininkų, valstiečių ir in- j 
tehgentijos gabumus, tie i 
skaudžiai apsiriko!

Leninas niekados nesakė, 
kad kitose šalyse liaudis sa
vo laisvę pasieks viską ko- 

, pijuodama, kas buvo Rusijos 
liaudies revoliucijoj. Priešin
gai, jis mokine,1 kad tose ša-1 
iyse, kur kapitalizmo išsiple-1 
tojimas yra pasiekęs aukšto ! 
laipsnio, tai liaudies išsilais
vinimo pradžia yra sunkesnė, i Ha!855w 
kaip buvo Rusijoj, bet pas-(Birutė Pampalaitė, hamilto-j dies Balsas. Ji gavo 1,886 
kųi ten bus lengviau statyti | nietė. kuri per metinį Liau-1 balsus. Čia ji matoma su 
socialistinę tvarką. Jis moki- dies Balso parengimą Hamil-1 Čiamprjonato ženklu, kuris 
no. kad mažos tautos nieką- j tone buvo išrinkta Mišs Liau- Į buvo įteiktas parengime, 
dos nėra pilnai nepriklauso- 
mos 1F| laisvos, jeigu jos nė-1 
ra broliškais - federatyviąis I 
ryšiais su kitomis tautomis 
apsijungę apgynimui tos sa- • 
vo laisvės.

Leninas ir jc artimiausias 
draugas Stalinas visada sa
ke, kad ir mažiausia tauta, 
ji turi teisę laisvai gyvuoti. 
Ir savo žodžius jie parėmė i 
darbais, kada po Lapkričio ; 

j Revoliucijos paskelbė visoms 
| buvusioms Rusijoj tautoms

[Laike Vajaus Jai Gsuta

PORT ARTHUR. — Pas
kutiniu laiku miškų darbinin
kų tarpe įvyko daug nelai
mingų atsitikimų. Tik šiomis 
dienomis 'vieną slavų tauty
bės darbininką, Joseph Lu- 
kacik, dirbusį prie vežimo po
piermalkių ant Pie Island, 
visai sutrynė apsivertus mal
kų vežimui. Kiek anksčiau 
atvežė vieną užspardytą ark
lių, kada virstant vežimui jis 
papuolė po arklių kojomis.

O kas suskaitys sulaužy
mą rankų, kojų bei netekimą 
akių, neskaitant smulkesnių 
sužeidimų?

Šio mėnesio 23 dieną suė
jau tik ką išėjusį iš ligoninės 
Petrą Liūgą, kuriam dir
bant prie kirtimo medžių lū
žusi šaka smarkiai smogė į 

r | žandą žemiau akies ir per- 
r~ | kirto nosį ir žandą. Nors pa- 
■'jti akis nebuvo užgauta, ta

čiau smarkus sutrenkimas 
atėmė regėjimą ir mažą vil
tį gydytojai turi jos atitai
symui.

Nuo Petro Liūgo sužino
jau, kad antras mūsų geras 

i draugas, Antanas Tamošie- 
• ^Taipgi iš žemiau paduoto įran_^asi Little Long Lac 
sąrašo matysite visą t eilę , ligoninėj su viena laužta, o 
naujų vajininkų, kurie laike |antra smarkiai užgauta ko- 
praeitos savaitės prisiuntė Ja> taipgi difbęs raiška.. 
paramos dėl Liaudies Balso. | Kadangi Little Long Lac 

i Su sausio 27 d. Liaudies. randasi gana toli nuo mūsų, 
Balsu vajininkai yra surinkę Ismulkmenos nežinomos, bet 

Su sausio 27 d. vajininkai įr prisiuntę aukų sekančiai: j pervažiuojanti bei arčiau ap- 
Sasisauskienė .J., (It., $62.65 j stojusieji draugai prašomi 

...» - .i.,.- . a __ /m r>.«!-itlhnli-fi Hraiicvfl A Tarno-

Valė Tauškalaitė, hamiltonic 
te dalyvavo kontcste-už Miss 
Liaudies Balsas Hamiltone. 
Ji surinko 1,276 balsus ir iš
ėjo antroj vietoj.

IGaven P., Courtland, 
I Cherry J., Coleman, 
| Balčiūnas L., Red Lake, 
Sasnauskiene J., Gerldt., 

I Meison S., Waterbury, 
I Brūzga J., Blairmore,
Ališauskas J., St. Cath., 
Gurkšnis G.; Vancouver, 
Piragis P., Pinto, 
Prankaitis A., Brooklyn,
Misevičius J., Vancouver, 12

Ir keletas kitų vajininkų 
pirmiau žymėtų, turinčių po 
6-15 punktų, yra gražiai pa
sidarbavę šiame vajuje.

Bendrai ligi sausio 27 d. 
yra gauta 101 naujas skai
tytojas.

Aukų rinkime laike pasta
rosios savaitės didžiausią 
progresą padarė vajininkas 
V. Bunkus, brooklynietis. Jis 
prisiuntė dvi užpildytas blan
kas su $30.60. Duodant i 
spaudą vajaus davinius ga
vome nuo drg. K. Abekienės, 
chicagietės, laišką su $21.50 

Į surinktų aukų. Draugai J. ir ‘ 
[O Deltuvai, Hanover How- 
.ard, nors dar tik keli mene-' 

f’in S'a* gražiai pasidarba- 
.'Ivo ir parėmė laikraštį, bet 

‘ 11 ir šiame vajuje gražiai pa- 
|sirodc. Jie prisiuntė $20.00 
sukeltų aukų. Drg. J. Jenčie- 

i nė, Otterville, Ont., tarpe ta-

m as penktą naują skaityto
ją rašo: “Tai jau būsiu ga
vęs penkis naujus skaityto
jus' ir dar stengsiuosi apie 
tiėk gauti”.

Drg. G. Gurkšnytė, iš Van- 
couvcrio prisiuntė naujų ir I.
atnaujintų prenumeratų ir j 
aukų.

Amerikiečiai vajininkai lai- _______  ___ ___ ____
kė pastarosios savaitės pa- augintojų sukėlė ir pri 
darė gražų progresą. Ypatin-|siuntg S16 a0 aakų

' sai uažvmėtini vaūninkai:į gai pažymėtini vajininkai: j 
drg. V. Bunkus, Brooklyn, 
N. Y.; K. Abekienč, Chicago, 
III.; P. Malinauskienė, Chi
cago, Ill.; A. Apšegicnė, Au
burn, Me. ir eilė kitų vaji
ninkų.

fci Šimto Skaitytoją
Toronto Vajininkai Yra Užrašę 25 Naujus Skaitytojus

; Liaudies Balso vajui bai
giantis yr a gaunama daugiau 
naujų skaitytojų. Torontie- 
tės vajininkės su maža tal-

, cu ° » / • - rir tautelėms laisvę ir nepri- ka vajininkų laike pastaro-
o as a s, a susiremi |ęjausomy|ję Dabar tos tau-lsios savaitės pridavė dvide- 

j tos ta laisve džiaugiasi Tary-. šimts naujų skaitytojų, 
jbų Sąjungoj, jų tarpe ir lie- Bendrai laike šio vajaus To- 
I tuvių tauta, kur nčra jokio ronte , _ j

‘ tautinio pavergimo ir ištau- skaitytojai. Drg. Z. Jakavi- 
tinimo.

Jau dabar blaivesni protai bavųsi naujų skaitytojų ga- 
pasaulyj mato, kad Lenino '.yimt, bet drg. R. Antanavi-' meratų. 

. mokslas yra galingas ir tei- leiene laike pastarosios savai- 
Isingas, nes jo tikslas: liau
dies gerovė. Ir tą mokslą 
šiandien daugybe įtulijonų 
žmonių įvairiose pasaulio 
dalyse supranta ir taiko sa
vo šalių ir savo tautų lai
mingesnio gyvenimo pasieki
mui. Ir su kiekvienais metais

■ jis gauna vis daugiau pasekė
jų, nes jo teisingumas daro
si aiškesnis.

Amerikos liaudies reika
luose Leninas suprato didžiu
lę reikšmę Amerikos Revo-

■ liucijos už laisvę, jos vadų 
rolę ir mūsų šalies dideles ga
limybes. Jis matė didelį išsi
plėtimą industrijos, neišpa-1 
Sakytą problemą turčių kla-1

. sės, žiaurų išnaudojimą dar-' 
bininkų klasės, pavergimą. I 
negrų rasės, greta to demo
kratines laisves ir liaudies 
kovas už laimingą gyvenimą 
ateityje. — Laisvė.

mai rinkimuose buvo kariuo- ’ 
menės su banditais, ne liau
dį slopina, bet naikina bau-1 
ditizmą, slaptus likučius bu- Į 
vusios pusiau fašistinės val
džios. Tatai nesupuola su bri
tų imperializmo politika, dėl
to britų valdžiai nepatinka 
Lenkijos “teroras”. ■

Atsiminus, kad tokie grą- 
sinimai buvo Bulgarijai ir 
Jugoslavijai, reikia manyti, 
kad Londonas apsipras su 
Lenkija irgi. Atšaukimas sa
vo atstovo nepakeis Lenki
jos padėties, kokią jie išsi
rinko. C jie rinko seimą ne 
patenkinimui Bevįno ir Att- 
leė, bet savęs patenkinimui. 
Jie rinko valdžią, kuri bus 
gera Lenkijos žmonėms, o 
ne kam nors užsienyje. .

O britų imperializmas tū
lės “apsiprasti” su tuo, kad’ 
po šio karo jų norai, jų už
mačios kitose šalyse jau ne
reikš tiek, kiek po pereito ka
ro reiškė. — Vilnis.

23 Metai nuo Leninu Mirties

Sausio 21 dieną, 1924 me
tais mirė Vladimiras Uljano- 
vas-Leninas, organizatorius 
Rusijos Komunistų (Bolševi
kų) Partijos, vadas’ liaudies 
ir vienas iš žymiausių mark
sistų.

Leninas, palyginamai, bu
vo nesenas žmogus, tik 54 
metų amžiaus, nes buvo gi’ 
męs 1870 metais. Leninas 
nuo studento dienų atsidavė 
liaudies kovoms už laimin
gesnį ir geresnį gyvenimą. 
Ypatingai į jį padarė didelę 
įtaką tas, kada caristinę val
džia pakorė jo vyresnįjį bro
lį Aleksandrą už pasikėsini
mą ant caro gyvasties.

Lenino didžiausias nuopel
nas yra tame, kad jis atgai
vino marksizmo revoliucinę 
dvasią, kurią per dešimtis 
metų įvairūs reformistai bu
vo užslėpę. Leninas per Sun 
kias kovas išauklėjo ir išla
vino darbo žmonių partiją, 
kurios tikslas yra vadovauti

yra gauta 25 nauji

čieriė yra daugiausia pasidar-

ciniai elementai uždarydami 
Liaudies Balso metinį kon
certą. Nors jų vajaus pr a ve
dimo planai sutrukdyti, bet 
beabejo montrealiėčiai atsa-' 
kys lietuviškos spaudos prie
šams su dar goresniais va
jaus pravedimo rezultatais, 
negu buvo užsibrėžta atlikti. 
To įrodymui naujas ’vajinin • 
kas J. Mikaliunas prisiuntė 
keliolika atnaujintų prenu-

tės padarė dideli žingsnį pir
myn priduodama keturius 
naujus skaitytojus ir pluoštą 
atnaujintų. Ji tvirtai laikosi 
pirmąją vajininke.

Verdunietė vajininke drg. 
T. Taruškienė prisiuntė tris 
naujus ir keletą atnaujintų. 
Verdunicčių ir montrealieČių 
vajaus planus sutrukdė reak-

Iš Kanados tolimosios šiau
rės, iš Šiaur-Vakarinių Teri
torijų, drg. A. Jazokas pri
siuntė tris naujus skaityto
jus. Jis laiške žymi, kad ten 
(Port^Radium) gyvena as
tuoni lietuviai ir yra dabar 
septyni Liaudies Balso skai
tytojai.

Winnipegietis vajinmkas 
drg. V. Lepeška prisiųsda-

išsirikiavę sekančiai

Vajininkai 
Antanavičienė R., Tor. 
Jakavičienė Z., Torontu 612 
Taruškienė T., Verdun, 582 
Jluškevičaitė E., Moiitr., 484 
Abekienė K., Chicago, 
Brazdžius J., Sudbury, 
Paul F., Hamilton, 
Bunkus V., Brooklyn, ,
Yvanauskienė N., Ham., 114 j Paul F., Hamilton, 
Malinauskienė P., Chicag., 96 | Deltuvai O. J., How. 
Motuzą M., Winnipeg, 
Apšegicnė A., Auburn, 
Mikaliunas J.. Montreal, 72-Jenčienū J., Otterville, 
Repšienė F., Rodney,
Jazokas A., Port aRdium, 60 į Jazokas A., P. Radium, 14.00 Į- nors kitu, tik ne tikrai de- 
Kazokas F., Lethbridge, 60'Simuk A., Port AL, 
Lepeška V., Winnipeg, 54 
Žala K., Windsor, 54 
Peskarskis P., Tillsonbg., 48 
Imbrose F., Port Arthur, 42 
Marozienė O., Waterbury, 42 
Berškys A., Timmins, 
Galinaitis A., Toronto, 
Maigią A., Toronto, 
Klinga R., Toronto, 
Džiaugys J., Montreal, ________ ,_______,
Siminas J.. McKenzie Is., 36'Cirkus J., Edmonton.

Punktai Petrauskas A., Edmn., 60.25 > atlankyti draugą A. lamo- 
70* Bunkus V.. Brooklyn, 36.69J žieU-

Jakavičienė Z., Tor., 33.50 . Nuo savęs linkiu draugam 
Imbrose F., Port Arth, 31.001 greiti >1 laimingai pasveikti. 
Malinauskienė P., Ch., 29.501 Port Arthur Petras

192 lAbekienė K., Chicago, 29.501 ----- ----------- -
174|Mathus P., Blairmore,,25.96’NORI UŽBĖGTI ĮJZ 
144 'Antanavičiene R., Tor., 25.50:AKIŲ DEMOKRATAM
1261 Repšienė F„ Rodney, 22.001 --------—

961 Česnauskienė, Sudb.,
841 Yvanauskienė N., Hm., 
*70 . Y illz.
661 Cherry J., Coleman,

' 22.00 i — ■ —
20.25 BERNE, Šveicarija. — 
20.00: Čia atėję pranešimai iš Is- 
20.00 j panijos teigia, kad monar- 
16.30f chistai ir dešinieji republi- 
16.00Ikonai daro planus, kaip pa- 
15.601 keisti Franko valdžią kuo 

, 14.001 nors kitu, tik .ne tikrai de- 
13.251 mokratiška valdžia, 
tino! Jie norėtų . užsodinti antKazokas F., Lethbge., 11.00 Jie norėtų užsodinti ant- 

’Bliumas J., Hearst, 10.501 sosto Barcelonos grafą Don 
Stankevičius A. P. A., 10.001 Juaną ir pdarytj jį karalium. 
Marcenk S., Natai, 9.30! Girdi, įvedus konstitucinę 
Balčiūnas L., Red Lake, 9.00į monarchiją, vietoj Franko 
Chepukaitis J., N. W., : f-x *-
Žukauskas B., Glasg.,

36 Brūzga J., Blairmore,
36 j Taruškienė T., Verdun,
36 • Siminas J., McK. Is.,

9.00' režimo, nusiramintų britai ir 
n • amerikiečiai, kurie buvo pri

versti išstoti prieš Franka 
su kitomis šalimis.

8.00
7.95
7.75
6.10
6.50

AUKOS UETfflS
ŽMONIŲ PJMWI

Praeitos savaitės bėgyje 
apturėjome daugiau aukų 
dėl Lietuvos Žemės Ūkio A- 
kądemijos.

Nuo Montrealo lietuvių, 
oer drg. M. Gudą gauta au
kų $43.00.

Nuo Povilo Kiškio, Van
couver, B. C., per drg. A. 
Grinkų, gauta auka $1.00.

V. Roman, Fenwick, Ont., 
per drg. J. Skeberdk pridavė 
auką $3.00.

Už aukas ir pasidarbavi
mą, tariu visiems didelį ačiū.

J. Barčas,
KLNK Sekretorius, 

l 230 Dovercourt Rd.,
1 Toronto 3, Cnt.

Lietuvos Tarybų Socialist!-1 
nes Respublikos Mokslų Aka
demijos Sesijoj: Akademikai 
klauso akademiko Budrio ra-| 
purto “Lietuvos Tarybų So-1 
cialistfnės Respublikos Pro- Į

duktyvių Jėgų Augim a s 
Penkmečio Plano Šviesoje.” 
Vazaliskas, Agrikultūros In
stituto galva, kalbėjo temo
je; “Agrikultūra Lietuvos 
Tarybų Socialistinėj Respub-

likoj Ketvirtame Penkmeti- 
niame Plane”. Korsakas, A- 
kademijos korespondentas, 
skaitė paskaitą temoje: "Lie
tuvos Literatūros Užduotis 
Penkmetinia me Plan e”.

Daukša, Chemijos Instituto 
galva, kalbėjo temoje: “Dur
pių Išnaudojimo Perspekty
vos”. Kiti mokslininkai kal
bėjo kitomis svarbiomis te
momis.

i Galinaitis A., Toronto, 6.00 
Buzas L., Mt. Ergcs., 6.00 
Kaulakis P., Saskatoon, 5.25 
Ališauskas J., St Cath., 5.00 
Cheponi^ V., The Pas, 5.00 
Misevičius J., Vancouv., 3.00 
Piragis P., Pinto, 3.50
Gurkšnis G., Vancouver, 3.00

I Gaven P., Courtland, 3.00 
Į Taipgi eilė draugų yra pri- 

siuntę po $1.00 — $5.00 su
rinktų aukų ir minėti pir
miau.

Bendrai ,ir aukų sukėlime 
vajus būtų jau pravestas su 
geru kaupu, jei reakcinės 
jėgos būtų nesutrukdę mont
realieČių užsibrėžtus planus 
paremti Liaddies Balsą.

Atkartotinai primenam vi
siems vajininkams ir rėmė
jams, kad Liaudies Balso va
jus baigiasi su vasario 10 
diena ir visi vajaus rezulta
tai turi pasiekti laikraščio 
administraciją ligi vasario 
j.5 dienos.

Tie Liaudies Balso skaity
tojai, kurie esate gavę aukų 
rinkimo blankeles, labai pra
šome jei dar nepanaudojote, 
kad panaudotumėte ir labai 
pageidaujame, kad jos visos 
(pilnos ar tuščios) mus pa
siektų ligi vasario 15 dienos.

Kaip visą vajų gražiai ko
operavote, tai tikimės ir vajų 
baigiant sulaukti dar gėrės-. 
nūs kooperacijos.

AdjniMistcacoja
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KOTOEMO ŽINIOS
Mūsų Ugnniai

Gruodžio 15 d. apsirgo S. 
Valungevičius. Ligonis ran
dasi Royal Victoria ligoninėj.

pranešė apie savo pirkinį. 
Pasirodo, kad tai buvo tas 
pats aparatas, kurio tikra 
'kaina yra 200 dolerių. ?•

Pats aparatas nėra svar
bus, nes jį galima nupirkti, i 
bet buvo nepaprastai svarbi 
ta filmą, kuri ėmė daug lai
ko ir net iš Holivudo atvyku
sio fotografo traukta. Ji ro
do vėžio ligos eigą. Antru 
kartu, nutraukti tokią pat fil
mą, būtų buvę beveik neįma
noma. Yra tikimasi, su tos 
filmos pagalba, vėžio ligos 
tyrinėtojai galės sparčiai pa
žengti pirmyn.

Dr. Ayre, kuris daug dar
bo yra pridėjęs prie tos lū

kinėjo gatvėkariai dėl slidu-; mos, padėkojo laikraščiams 
mo. Bušai mieste ir einanti i jr radio už apgarsinimus, c 
į provinciją, turėjo sustoti, taip gi ir vagims, kad šie tos 
ėję. i filmos nesunaikino. Ydant

Daugeliui,žmonių važiūo-lapsisaugojus nuo kito tokio 
jant iš darbo ėmė po;4 va-.įvykio su ta filmą, bus tuo
ki ndas, vietoj pusvalandžio, j jau padarytas filmos dupli-

Daugelis Žmonių Nukentėjo 
Dėl Blogo Oro

Sausio 20 d., pirmadienį, 
buvo nepaprastai blogas o- 
ras: per dieną lijo lietus. Nuo 
lietaus patvino gatvės van
deniu ir paliko slidu,' nes 
sniego gana daug buvo pri- 
snigta.

Įvairiose miesto dalyse su
stojo ėję. gatvėkariąi ir vieto
mis išstovėjo po kelias va
landas, nes nuo relių nušo-'

inspektoriai neaplankė 
jiems nebuvo pranešta.

Del stokos butų, 
džiaugiasi radę bile kokią pa
stogę, tad ir nenori turėti 
reikalo su inspektoriais. Yra 
daug statoma naujų butų, 
bet. dar toli gražu reikalau
jamo kiekio nepastatė ir dar 
praeis keli metai kol bus pa
tenkintas augančio mieste 
pareikalavimas.

filmos nesunaikino. Ydant

Kiti pasiliko mieste; ■ nuėję 
vakarieniauti į restoranus ir 
į teatrus, iki prasimažino bū
riai žmonių važiuojančių iš 
darbo. Dar kiti, kurie gyveno 
arčiau nuo darbo vietų, ban
dė eiti pėsti namo, bet tokia 
kelionė ne visiems laiminga] 
pasibaigė: vieni išsisuko ko
jas, kiti rankas, o dar kiti net 
gi dėl nevykusio puolimo su
silaužė kojas ar rankas. To
kių susizeidimų per tą vie
ną dieną buvo virš 500, pa
gal pranešimus iš įvairių li
goninių bei privatinių dakta
rų.

Taipgi Įvykę keletas ir au
tomobilių nelaimių, bet už
muštų nebuvo nei vidno. Tik 
vienas perskėlė galvą, kai pa
slydęs' automobilis atšimše į 
gatvėkarį.

kalas.

Ugniagesių Raportas

Laike 1946 metų, 17 žmo
nių sudegė nuo gaisro, 31 už
troško dūmais, 110 apdegė, 
162 susižeidė ir 146 išgelbėti 
iš gaisro. Iš sužeistųjų, 133 
buvo ugniagesiai einanti, sa
vo pareigas.

Per 1946 metus ugniagesių 
komanda yra gavus 9,977 pa
šaukimus. Iš tų, 4,760 buvo 
tikri, o kiti neteisingi pašau
kimai.

Apart žmonių, laike gais
rų sudegė ir gyvulių: 21 ark
lys, 2,000 vištų ir 40 karve
lių.

Kardinolas Villeneuve, Kve
beko arcivyskupaš, kuris 
pereitą savaitę mirė.

21 21
Buvo Pavogę Svarbią Filmą

Sausio 21 d. iš Victoria li
goninės moterų skyriaus bu
vo pavogta X-Ray vėžio li
gos filmą su aparatu. Apgar
sinus tą vagystę per radio ir 
laikraščius, už poros Sienų 
atsirado;

Ją buvo pavogę, du vagys, 
įėję į teatrą,'kur ta filmą bu
vo rodyta dėl medicinos stu- 

, dentų. Tuo laiku, kai slaugė, 
buvusi prie tos filmos su a- 
paratu, nuėjo daktarui pra
nešti, kad viskas yra pareng
ta rodymui kitu kartu tos 
filmos kitai studentų, grupei, 
vagys pasigrobė ir išbėgo. 
Tą aparatą su filmą tie va
gys pardavė nuėję į restora
ną už 50 dolerių. Tačiau, pir
kėjas užgirdęs apie vagystę,

Naujas Departamentas 
Royal Vietom Ligoninėj

Royal Victoria moterų li
goninėj per metus laiko gi
mė virš 3,100 kūdikių. Nors 
ligonine yra viena iš geriau
sių ir moderniškiausių ligo
ninių Montreale, bet ji vis 
dar tobulinama.

Pastaruoju laiku tapo pa
didintas ir sumodernintas 
krūties pieno skyrius, krau
jo tyrinėjimo nėštumo laiku 
ir vėžio ligos tyrinėjimo sky
riai. Visų svarbiausia, tai į- 
taisyta® naujas didelis X-Ray 
skyrius. Su X-Ray pagalba 
bus tyrinėjamos įvairios mo
terų ligos ir traukiami pa
veikslai nėščių moterų, ydant 
sužinoti iš anksto apie mo
ters organizmo sudėtį ir ar 
sunkiai bus gimdomas kūdi7 
kis, ar bus reikalinga opera
cija.

Policininkai Reikalauja 
Pakelti Algos

Montrealo policininkų Bro
therhood atsisakė priimti 
penktą nuošimtį pakeltos al
gos ir reikalauja po $300 beu 
gos, o reikalauja po $300 
bendrai. Miesto valdžia duo-

da penktą nuošimtį, bet at
sisako mokėti po.$3dO, tačiau 
policininkų brolija atsisako 
tą priimti, nes jei priims siū
lomą penktą nuošimtį, 
negaus reikalaujamos 
mos.

Jie nurodo, kad $300 
reikalinga dėl pakilusio pra
gyvenimo. Be to, priėmus pa
kėlimą sulig nuošimčių, tai 
aukštesnį laipsni turinti gaus 
daug didesnes algas, kai pa
prastas policininkas gaus per 
mažai.

tai
su-

yra

J. N,

lis Dedasi Vytauto Hub

1,200 Netinkamų Butų

Sveikatos departamentui 
pranešta, kad Montrealo 
mieste yra .1,200 netinkamų 
gyvenimui butų, bet kuriuo
se gyvena žmonės. Tie butai 
yra daugiausiai buvusios 
krautuves, šaudės, sandėliai. 
Tokie butai gyvenimui yra 
visai netinkami ir iš jų ne
galima padaryti tinkamus, 
bet dėl stokos gyvenamų bu
tų, juose gyvena darbininkų 
šeimos.

Čia yra paduotas raportas 
Sanitarinės inspekcijos, ku
riuos jie patys užėjo. Bet y- 
ra daugelis dar vietų, kurių

Tel: Ofiso CM. 5026 Valandos! 2 — 5 p.p., 7 — 9 v.v.
Namų — AM 93Ž4 Ir sulig susitarimo

Dr. E. Mruhife
LIETUVES GYDYTOJAS 

Buvęs Kanados Karo Laivyno Chirurgas

2540 SHERBROOKE EAST — MONTREAL, QUE.
(Ant Frontenac Kampo)

Tel.: BEiairs 2200. Valan«o»: 4—s po plot. 7—e -.T.k. 
ir cnilig susitarimo, Skiriant 
a&fitadieniiiB ir aekmadlenfua.

Daktaras RabincMius
Chirurgas Specialistas

Purfu savo ligoninę, egze.minuoju Ir gydau Įvairias ilgam.
Darau visokias operacijas ir peršvietimus (X - Rays).

Vytauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D- nariams papiginta kaina.
4351 ESPLANADE AVĖ., MONTREAL, QUE.- .

MONTREAL. — čia gy- 
vuoja stiprus ir skaitlingas 
nariais D.L.K. Vytauto Ne- 
prigulmingas Kliubas, kurio 
nariai yra mišrūs savo įsiti
kinimais bei pasaulėžvalga. 
Nežiūrint to, Kliubas, sulig 
savo principo, kaipo nepri
klausomas, niekad ir niekur 
nesikišo į jokią politiką ir užn 
tad per pastaruosius kelis 
metus tarp narių nekilo jokių 
kivirčų. Nariai gražiai ir tai
kiai sugyveno tarp savęs, juo 
labiau gražiai sugyveno su 
kitom Montrealo lietuvių 
draugijom ir su visais lietu
viais. Todėl dar daugiau pa- 
augo nariais. Juo labiau su
stiprėjo ekonominiai.

Bet štai “atsirado” politi
kierių, kurie užsispyrė ir vėl 
įtraukti Kliubą į politiką. 
Kas gi jie per vieni, tie poli
tikieriai? Nauji atsirado iš 
kur nors? Anaiptol. Tai tie 
patys padaužos, kurie perėjo 
visas Montrealo lietuvių or
ganizacijas ir pašalpines 
draugijas, kurie senesniais 
laikais dangstėsi Vilniui Va
duoti Sąjungos skraiste, o 
paskui buvo susibūrę į “sklo- 
ką”, kurie keli metai atgal, 
šitam pačiam Vytauto Kliu
be suirutę kėlė, triukšmavo, 
visai neatsižvelgdami, kad 
tuo metu Kliubas buvo sko-* 
loję. Ne tik jie patys ne
svarstė, kaip Kliubą pagerin
ti ir iš skolos ištraukti, bet 
neleido ir nariams Kliubo rei
kalus svarstyti;- nes būdavo 
susirinkimai paverčiami poli
tikavimui. Pagaliau nariai 
nustoję kantrybės išstūmė 
juos iš kelio. Tik tada KUu- 
be užgimė' taika. Kelių metų 
taikos viešpatavimo rezulta
tai žinomi: išmokėtos skolos

'ir dar gražiai Kliubo iždas 
paaugintas.

Matant Kliubą tvirtai at
sistojusį ant kojų, pas visus 
narius, ypatingai pas šeri- 
ninkus, kilo džiaugsmas. Ki
taip yra su tais vadinamais 
politikieriais, kurie pirmiau 
buvo Vilniui vaduoti sąjungi
ninkais, paskui sklokininkais, 
o dabar pasivadino Kanados 
Lietuvių Taryba. Pamatę, 
kad Kliubas j£tr tvirčiau at
sistojo ant kojų, kad šerinio- 
kai, per ilgus metus sudėję 
daug triūso ir pinigų, dabar 
jau tikisi susilaukti kokios 
nors naudos, šie politikieriai- 
tarybininkai pasišovė su sa
vo politinėm aistrom vėl .ar-

jdyti Kliubą, o gerai progai 
| papuolus, dar išplėšti ir pi
nigų, net pirmiau, negu šeri- 
ninkai ką nors gaus.

Tai parodę gerai pereitas 
Kliubo šėrininkų su- 

jvykęs sausio 19
d. Negerai, bet faktas reikia 
priminti, kad šiame šėrįnin
ku susirinkime pirmas poli
tinių barnių bombą įmetė 
Kleb. Bobinas. Jis atėjo į 
Kliubą kreiptis finansinės pa
ramos statymui naujos lietu
vių bažnyčios. Kadangi Kliu
bas, kaip minėta, nepriklau
somas ir jame nariai priklau
so visokių pažiūrų, tad ger
biant religinius įsitikinimus 
tų, kurie nori bažnyčios, nie
kas neišstojo prieš aukavi- 
mą dėl bažnyčios pastatymo. 
Buvo paduoti du pasiūlymai: 
vienas už $2,000, kitas už 
$1,000. Be jokių barnių, gra
žiai, demokratiniu keliu, dau
guma nubalsavo bažnyčiai 
$2,000. Rodos, gražiai klebo
nas būtų turėjęs padėkavoti 
Kliubui už tokią stambią pa
ramą dėl bažnyčios ir viskas 
būtų užsibaigęs. Bet ne. Ša
lę aukų dėl bažnyčios, jis at
sikreipė aukų ir dėl visokių 
tarybų, būk tai gelbėjimui 
Lietuvos, tačiau nepasakė, 
kaip tie pinigai būtų sunau
doti Lietuvai. Dalis šėrinin- 
kų — tarybininkai — pradė
jo šaukti, kad ir čia, kaip 
bažnyčiai, reikia aukoti ir 
net siūlė, kad Kliubas ir ta
rybai paaukotų šimtus dole
rių. Aišku, šėrininkai negalė
jo su tuo sutikti. Prasidėjo 
karštos diskusijos, politiniai 
ginčai. Pagrindiniai, šėrinin- 
kai pasipriešino tokiam au- 
kavimui, viena, kad čia yra 
politinis dalykas ir kliubas 
nenori remti jokių politinių 
partijų; antra, šėrininkai 
mano, kad pirmiausiai, su
tvarkius visus Kliube reika
lus, jei liks kiek pinigų, pa
tys šėrininkai turėtų gauti 
kokį nors nuošimtį už savo 
senai įdėtus pinigus, c neau
koti šimtus dolerių tarybi- 
ninkams; trečia, šėrininkai 
buvo priešingi bet kokiam 
aukavimui stambių sumų ir 
todėl, jog žino, kad šiuo me
tu Kliube eina tam tikras 
persiorentavimas ir kol visi

daįykal bup sutvarkyti, nie
kam jokių pinigų nemėtyti.
“Vienas stebėtinas dalykas 
ir ’ vertas atydos atkreipti, 
tai kad dalis board direkto
rių, nors žino gerai, kokioj 
padėtyj Kliubas dabar sto
vi, o susirinkime rėkė, kad 
Kliubas aukotų dėl tarybi
ninkų. Juos galima paminė; 
tį, tai J. Leknickas, kuris 
saukė visa gerkle, kad auko
tų net $500, ir Ji. Bakanavi- 
čius, nors patykiau, susiner
vavęs, tačiau vis vien stovė
jo už aukas tarybai.

Prie to, reikia pridėti, kad 
ir pirmininkas J. Vilkaitis, 
kuris po keturių metų pirmi
ninkavimo ir taikaus narių 
sugyvenimo, pagaliau užsi-

tarybiriinkų sąsiuvinys, “Ne
priklausoma Lietuva”, pa
skelbę, kad policija net ir 
Kliube buvo ieškoti “raudo
nųjų”. Jų nelaimei, nesura
do. Tai buvo ir yra grynas 
melas, tiksliai paleistas narių 
gązdinimui raudonu baubu. 
Kas gi tie jų įsivaizdinami 
raudonieji? Visi kliubiečiai-' 
šėrininkai, kurie tik nesutin
ka su tarybininkų politinėm 
intrygom.

O kas dėl užgriebimo pini
gų, 'tai praeitas šėrininkų su
sirinkimas aiškiai parodė, 
kas kėsinasi užgriebti Kliubo 
pinigus. Tie kliubiečiai' šeri- 
ninkai ir board direktoriai ar 
valdybos nariai, prieš ku
riuos leidžiama visokie gan-
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spyrė Kliube įvesti politiką, i melai ir šmeižtai, nuo- 
o ko gero, dar ir pašerti ta- širdžiai dirbo, dirba ir dirbs ' 
rybą su Kliubo pinigais. Jis del Kliubo gerovės ir šėrinin-
visai užmiršta, kad jau virš 
metų laiko nariams daug 
prižadėjęs ir lig šiol dar pil
nai neištesėjęs. Kodėl? To
dėl, kad nebuvo ir dabar dar 
nėra galima. Bet kaip Vilkai
tis, taip ir kiti kliubiečiai še
ri ninkai iš po tarybos pasto
gės, vietoj teisingai nariams 
perstatyti tikrą padėtį, pra
dėjo skleisti visokius gandus 
prieš tuos šėrininkus ir 
board direktorius, kurie vi
sas laikas teisingai aiškino, 
kad kol nebus sutvarkyti rei
kalai su valdžia, Kliubas nei 
žingsnio negali niekur ženg
ti, būk kokie tai “raudonu
kai” nori užgriebti Kliubo pi
nigus. Kad išpūsti dar labiau 
tą raudoną burbulą, Vilkaitis 
pradėjo skleisti gandus susi
rinkimuose, kad pas jį ir 
RCMP buvo ieškoti tų jo įsi
vaizdinamų “raudonųjų”. O

kų naudai. Jei kai kuriuos 
šėrininkus ir paveikė politi
kierių propaganda prieš 
juos ir įvarė kai kam bai
mės, tai gal visai trumpa 
ateitis parodys, kas buvo ir 
yra teisingi. O tarybininkai 
pamatę, kad Kliubas turi ke- ' 
lėtą tūkstančių dolerių savo ' 
ižde, i dabar tik po rinkimų 
jau atėjo reikalauti $500. 
Taįjc tik pradžia. Jei būtų ga
vę ar gautų tuos, reikalaus 
dar daugiau.

Tačiau, iš kitos pusės, šis 
susirinkimas taipgi parodė, 
kad kliubiečiai šėrininkai pa
siruošę ginti Kliubo reikalus 
ir savo sudėtus pinigus, kad 
tarybininkų užsukta mašina 
negali švaistyti Kliubo pini
gus politinei tarybai. Taipgi 
šiš susirinkimas turėjo įti
kinti ir pirmininką Vilkaitį,

(Nukelta ant 5 puslp.)

J. H. BENOIT
Graborm - funeral DkecfOi

Nuliūdimo Valandoj — Atsitikime Mirties 
Duoda Geriausį ir prieinamiausj Laidotuvių 

Patarnavimą

Teh AMM 0594

Tel. LA. 4141

Dl H. tanfeO
Oficialus MLSDPD ir.
DLKVN’PD Gydytojas

Kalba Lietuviškai \

Į Dr. Romn hiewski į 
| Daugelį Metų Praktikavęs Didelėse LigpttinSs® 

Klinikose Europoje ir Amerikoje

I . Specialistas Venerinių L’gų Ir Akušerija® 
| 3537 PAKE AVĖ. Tel. HA. 7623 MONTREAL i

Valandos Nuo 8 iki 9 Vai Po J'Ichę Į

7—8 v, v. ir susitarus 
4539 PARK ĄVE. 

Montreal, Que.
Ir

Atvira Dteniį ir Naktį I 
LIETUVIŠKA PIRTIS 

Vienintelė tos rūšies Moi>treale 
Akmeninio ApSildymo Sistema 
Moterų Dienos: Antradieniais 

I nuo 2 P. M. Iki 12 P. M.
896S COLONIAV Avė.

Tėt PI*. 0094 '

tinės Valst 
vietų Sąjui 
sausio 17 i 
taikos suta 
nacių sąjui 
Italija, Bul 
Rumunija 
sutartys, 
keturių die 
užsieniniai 
lutinai pas: 
kinin kai P;
10 d.

Muodam Namus
PAROPINAM UGNIES,'VAGYSTES, AUTOMOBI

LIŲ, STIKLO ir t. t. APOBAUDĄ
PARDEOMM LAISNIWtVS TAVERNCS, GRO. 
SEKKES, MĖSINES, ICE CREASE PARDUOTUVES 

BB KETUS BIZNIUS '
Naujus 2 Flatę Dupfexus — Visi Moderniški
Naujus 4 Halų Duplexus — Visi Modemiški 

Taipgi
Turime Keletą 2, 4, 6 Ffclt. Namus, 

Pastatytus 5-10 Rietu Atgal

Rašykite, teletonuokite arba atsilankykite asmeniškai 
Mes esame properčių ekspertai

SEED’S »ING SERVICE REGI
4834 VEBDUN AVE., VERDUN

Tel. YOrk 5558; sekmadieniais ir 
vakarais po 8.30: YOrk 4449 

Mr. E. IBennoSt, Manager,

swsii.'i.iWBteiiMiMiniirrr.iwwjniiimuuipbi.iu'iiu -f >w

Nusipirkite Sau Namus
VERDUNE, N.D.a,-AR MONTREALE

■ Parduodame Visokios Rūšies Namus (duplex, 2-ją fla- 
tų, 3-ją flatą, 4-riąfiatų ir 1.1.) .

_ ■ • - — Arte —
Jei norite .parduoti savo namus, mes už: jus parduo
sime. Paveskite mums jūsų pardavimo problemas.

. Mes Tiaifgi Rwduotane —
Visokios rūšies biznius, kaip : grosernes su alum, iio- 
Alius, restaurantus, saldainių ir cigarų krautuves ir tt.

Veriliiii Realties Co., lac.
48.43 Verdin; Ave., Verdun. Tel. YQrk 3264 

Vietor L. Trudeau, Manager.
Matykite mūsų atstovą; William Salikus, 785 —■ 3rd
Ąve., Veriiiin. YOrk 0288

2W2 Finui St.
Netoli Ontario St. E.

Montreal

ADAMS MACHINE & TOOL WORKS
Darom Naujus ir Taisom Senus Visokius Namų Raik- 
menis: Įrankius, Skalbimo Mašinas, Pečius, šaldytu
vus, Prosus ir Kt.

Savininkai: J. ADOMONIS ir V. SIELA

724 MAKIN AVE., MONTREAL 
(Netoli St. James ir Atwater kampo)

Tel.: WL 1331; Vakarais ir Sekmadieniais YO. 8028

Ambrose Valet Service
VALOM, PROSINAM IR UŽAUDŽIAM PRADEGIN

TUS IR SUPLĖŠYTUS DRABUŽIUS

S. Ambrazevičius
§971 BANNANTYN AVlp, VERDUN, QUE.. 

Tel. J YOrk 9060

VICTORIA
CLEANERS & DYERS CO.

į Valonie ir dažome vyriškus ir moteriškus drabu- 
į žius, Pageriname (Drax) reinkautus. Taipgi valome : 
į kitus namų reikmenis, kaip: langatieses (curtains), i 

antklodės ir taip toliau, išskiriant skalbinius.
Paiųiaine ią namų ir pristatome atgal. Pageriu- i 

tas aptarnavimas. Klauskite informacijų.
t Savininkai: :
į. J. Mątulaills, A, Majauskas ir G. KriaučeBunąs i 
( Tek Wellington 4277 į
į 2830 ĄLLAĮID ST., Wille Emard, MONTREAL !

Sutarčių $

Iš Italijos 
rikinės kol* 
mes, kuria.- 
jusi po Pi 
karo. Dode 
skirtas Gn 
jos atkirst; 
goslavijai : 
mylių plot< 
gyventojų 
provincijoj 
mo Jugosk 
gaudavo 1, 
lies per mc 
nuošimčius 
anglies.

Francija 
deli šiaure 
su venden- 
mis Tenda- 
Francija i 
tams Turiu 
dotis ta ek

Buvęs r 
tis Triestas 
plotu yra ę 
dybe talki

Rumuni.i 
sylvanija, 
vo prigkyi 
ketvirtaini 
šiaurinėje 
vestas Ček 
.. Pripažin 

. sarabija ir 
bežius, kok 
tų sutartis 
ir Sovietų .

Už girta 
su čekoslo 
tam perve< 
nų plotą.

Pripažin 
Suomijos 
gos, nusa 
sutartyje 
lių. Sugn 
Petsamo ’ 
vine i ja.

Kariniai A

Italija, 
pija, Vei 
turi sumol 
per septyn

A. NOVU

kiti. Garo 
mi uostą, 
gaudžiai k 
kranai. Žm 
ta bendran 
nos ūžime, 
mūs, išsisk 
sų chaoso, 
tas, sukre 
4š apsižvc 
savo atsiš\ 
tys garlaiv 
nuo kraut* 
žalią vande 
anglų doks 
petas, kok^

Krantas, 
tas, priglai 
lių! Aš jur 
Ne, dar ne 
eiti iš uost< 
ša mane Į 
kad aš ištri 
garo irmar



Nr. TOS ' ,  Oacaiįg_Batei .... .... Ptiatapfe 8

Taikos Sutartys su
Buvusiais Priešais

WASHINGTON. — Jung-! tų sekamas karinių atlygini- 
tinės Valstijos, Anglija, So-lmų sumas, daugiausiai savo 

dirbiniais ir įrengimais:
Italija: $100,000,006 So

vietams, $125,000,000 Jugo
slavijai, $105,000,000 Graiki
jai, $25,000,000 Ethiopijai ir 
$5,000,000- Albanijai.

Vengrija: $200,000,000 So
vietams; $50,000,000 Čeko
slovakijai ir tiek pat Jugo
slavijai.

Rumunija: $300,000,000 
Sovietų Sąjungai.

Suomija: $300,000,000 So
vietų Sąjungai.
' Bulgsr i j a: $45.000,000 
Graikijai ir $25,000.000 Ju
goslavijai.

Ginkluotų Jėgų Apribojimas

Taikos sutartys šitaip ap
rėžta ginkluotas minimųjų 
kraštų jėgas: Italijai leista

vietų Sąjunga ir Francija 
sausio 17 d. išvien paskelbė 
taikos sutartis su buvusiais 
nacių sąjungininkais — su 
Italija, Bulgarija, Vengrija, 
Rumunija ir Suomija. Tai 
sutartys, kurias pagamino 
keturių didžiųjų talkininkų 
užsieniniai ministrai. Jas ga
lutinai pasirašys ir kiti tal
kininkai Paryžiuje vasario 
10 d.

Sutarčių Sąlygos

Iš Italijos atimtos visos af- 
rikinės kolonijos ir kitos že
mes, kurias Italija buvo įgi
jusi po Pirmojo pasaulinio 
karo. Dodekano salynas pa
skirtas Graikijai. Nuo Itali
jos atkirsta ir prijungta Ju
goslavijai 3,00C ketvirtainių
... .... i M JCgdfi. LI {Lit JO J JvloUtl

mylių ploto su puse mihjono )aik u ne kaip 18g. 
gyventoj'; Veneaa Giulia eoo aį.mljos )f 65 oao mibci. 
provincijoje. Iš šio pervedi- Jo£ _ šauIių; 200 tankų. 20C 
mo Jugoslavijai ploto Italija karfni . 15Q transporto lžk. 
franrUvrt 1 OrtA HAfl + r>nn on<r.. ...__ _  .

provincijoje. Iš šio pervėdi- jos — šaulių; 200 tankų. 2

braziliškų kruzeirų, I
Pirmomis dienomis minėtai 

urna pasirodė per didėlė, bet 
tetrukus ta mintis visai at* 
►uole. Pasirodė, kad Btarili- 
os lietuviai tiktai laukė to
lios progos, kad padėti savo 
gimtajam kraštui:

Tai sumai sukelti buvo iš- 
lirbti planai, į kuriuos įėjo 
Avi “Paramos Knygos”, į ku- 
das turėjo būti įregistruoti 
lukotojai ir jų aukos?

Lapkričio mėnesį 17 dieną, 
mygu atidarymo tikslu, bū
ro-surengtas tam tikras po
pietis — arbatėlė, į kurį atsl- 
ankė nemažas skaičius mūsų 
tautiečių. Pasekmės buvo 
puikiausios. Per trumpą lai
tą buvo suaukota 85,000 kru-

I KAS KAIP REMIA 
.1 LIAUDIES BALSų

gaudavo 1,200,000 tonų ang
lies per metus, arba apie 35 
nuošimčius 
anglies.

Francijai 
deli siaurės 
su venderi-elektros dirbyklo- 
mis Tenda-Briga srityje, bet: 
Francija leis Italijos mies
tams Turinui ir Genovai nau
dotis ta elektra.

Buvęs Italijos uostamies
tis Triestas su 700 kilometrų 
plotu yra paskelbtas savival
dybe talkininkų kontrolėje.

Rumunijai grąžinta Tran- 
sylvanija, kurią Hitleris bu
vo priskyręs Vengrijai. 40 
ketvirtainių mylių sklypas 
šiaurinėje Vengrijoje per
vestas Čekoslovakijai. ,

Pripažinta Sovietams Be
sarabija ir bendrai toks ru- 
bežius, kokį nustatė 1940 me
tų sutartis tarp Rumunijos 
ir Sovietų Sąjungos.

Užgirta Sovietų , sutartis;
su Čekoslovakija, kuri Sovie-1 Fjaa
tam pervedė Karpatų ukrai-i vLultvIOv U li
nų plotą. ;

Pripažintas rubežius tarp 
Suomijos ir Sovietų Sąjun
gos, nusakytas pirmesnėje 
sutartyje tarp tų dviejų ša
lių, Sugrąžinta Sovietams 
Petsamo (Pečenegos) pro
vincija.
Kariniai Atlyginimai

Italija, Bulgarija,?Rumu
nija, Vengrija ir Suomija 
turi sumokėti talkininkams 
per septynis iki astuonių me-

visos naminės

prijungta nedi- 
Italijos sklypai

'tuvų su 25,000 lakūnų; 2 
stambūs karo laivai, 4 šar
vuotlaiviai ir 4 naikintuvai. 
Italija turi sunaikinti savo 
tvirtoves salose ir pasieniuo
se su Jugoslavija ir Franci-

! ja-
Rumunija galės laikyti tik 

. iki 125,000 kariuomenės ir 
15,000 tonų karinių laivų su 
5,000' jūreivių. ■

Vengrija turės tik iki 65,-' 
000 kariuomenės ir 90 lėk
tuvų su 5,000 lakūnų.

Bulgarijai leidžiama laiky
ti ne daugiau kaip 55,000 ar
mijos, 1,800 vyrų prieslėktu-

i vinese jėgose ir 7,250 tonų į 
; karinių laivų,

Suomijos armija aprėžta 
iki 34,400 vyrų iš viso,. kari
nis laivynas iki 10,000 tonų 
ir oro jėgos iki 60 lėktuvų.

Kariniai tų kraštų krimi- 
i Ralistai turi būti teisiami ir 

baudžiami.

Mūsų Draugai

Mūsų tautiečiai ir tautietės | mos grupes daug pasidarba- 
Brazilijoje, kitame gale mū- vo per parengimą del Lietu- 
sų planetos. Jie taip pat dar- vos paramos, kuris buvo su- 
buojasi dėl paramos gimtam rengtas Vila Anastazijos 
kraštui Lietuvai. Čia mato- j lietuvių kolonijoj.

Brazilijos Lietuviai
Gausiai Reraia Lietwi

Rašo Juodpenktlf)

GERALDTON.
fcio 7 dieną prie darbo ištiko 
nelaimė draugą P, Liūgą. 
Draugas sužeistas į veidą ir 
guli Long Lac ligoninėj.

Sausio 13 dieną sužeidė 
datbe draugą A. Tamošietį. 
Sulaužytas kairės kojos kau
las žemiau kelio. Guli Long 
Lac ligoninėj.

Nuo savęs linkiu abiem

Sau-

1946 metų rugpjūčio 24- 
26 dienomis Urugva jaus res
publikos sostinėj Montevideo 
įvyko Pirmas Pietų Ameri
kos Lietuvių Kongresas. Da
lyvavo trijų kaimyninių res
publikų, Argentinos, Brazili
jos ir Urugvajaus, demokra
tinių lietuvių organizacijų at
stovai.

Brazilijos lietuviams buvo 
labai sunku dalyvauti kon
grese, kadangi Brazilijoj tuo 
kaitų (ir dabar) nebuvo lie
tuviškos demokratinės orga
nizacijos (išskyrus Sao Pan
tyje esančią demokratinio 
jaunimo organizaciją Socie- 
dade dos Dramaticos Amądo- 
res Cruiseiro de Sul) nei 
spaudos. Buvo sutvertas 
slaptas komitetas, kurio tiks
las buvo paruošti dirvą ir at
stovus Pirmajam Pietų Ame-

rikos Lietuvių Kongresui.
Komitetas negalėjo viešai 

per spaudą kreiptis : Brazili
jos lietuvius. Jam teko pra
vesti trumpus, neskaitlingus 
lietuvių susirinkimėlius prie
miesčiuose, kuriu^e buvo 
svarstomi Kongresą liečią 
reikalai. Ir taip, nežiūrint vi
sokių kliūčių ir nepasiseki
mų, Kongreso reikalams bu
vo surinkta apie 26,000 kru
zeirų (apie $1.300) ir pasiųs
ta į Montevideo šeši atsto
vai iš Sao Paulo ir du iš Por
to Alegre, . .

Reikia priminti, kad dau
gelis Brazilijos lietuvių visai 
nežinojo apie tą Kongresą, 
kadangi mes neturime spau
dos, kuri praneštų jiems 
apie tokius įvykius.1

Vienu iš Kongreso tarimų 
buvo sukelti Argentinoj, U- 
ru g vajuje ir Brazilijoje 25,- 
000 urugvaj. pezų. Lietuvos 
paramai. Mums braziliečiams 

Ligonius Aplankiusi j iš tos sumos teko 100,000

draugam ■ laimingai pasveik
ti,

A, NOVIKOVAS - PRIBOJUS

. PATAMSĖMIS
j Apysaka iš Caristtaės Rusijos Laikų

(Pabaiga)

kiti. Garo kateriai, skrosda
mi uostą, tarsi iš skausmo 
gaudžiai kaukia. Griaudžia 
kranai, žmonių riksmai skęs
ta bendrame uosto darbo die
nos ūžime. Ir staiga netoli 
mūs, išsiskirdamas iš šio gar
sų chaoso, pasigirsta ištęs
tas, sukrečiantis kaukimas. 
<kš apsižvalgau. Tai Siunčia 
■savo atsisveikinimą didžiu
os garlaivis, atsistumdamas 
niuo kranto, sujudindamas 
žalią vandens drustą. Štai jie, 
anglų dokai. Koks jėgų ver
petas, koks įtempimas ’

Krantas... Anglijos kran
tas, priglaudęs daugybę bėg
lių! Aš juntu jį po kojomis! 
Ne, dar ne viskas, reikia iš
eiti iš uosto. Tarsi banga ne
ša mane į priekį. Atrodo, 
kad aš ištrukau iš gilaus pra
garo ir mane karstai sveikina

pilnas energijos, triukšmin
gas ir verdantis gyvenimas.

Sumirgėjo vartai ir . mie
guistai saugojęs juos polici
ninkas, rūstus ir riebus, bet 
ramus kaip versis, ir mes — 
miesto gatvėje. Praėję du 
kvartalus, mes pasukame j 
siaurą skersgatvį.

i — štai, kada tu laisvas 
kaip paukštis, ■ stabtelėjęs, 
maloniai kalba man Trofimo
vas. — Gali eiti į visas ketu
rias puses.

Ištraukia kažką iš kišenės 
ir kiša man.

— Kas tai?— klausiu.
— Angliški pinigai. Pra

vers tau. Taip nutarė kūri
kai. ...

Nesinorėjo imti iš jo pini
gų. Tačiau teko nusileisti už
sispyrusiam prašymui.

— Pasakysiu aš tau, Mit- 
ričiaų, vieną naujieną!

Jis apsižvalgo aplinkui ir

atsikbsėja. Jo veidas darosi neštų, 
niūrus.
“ Atėjo pas mus į laivą riai apsikabinome.. - Aš pa- 

žmogus. Reikia manyti, apsi* . jutau ant savo kaklo stiprią 
švietęs. Vis klausinėjo įgu
los. . \

“ Apie Natašą? — spė
ju aš. ?•.

— Taip. . . “su. . . šiuo 
laivu, sako, turi atvykti ma
no draugas, jaunas vaikinas, 
jis man, sako, prieš sėsdamas 
į laivą, laišką atsiuntė”; Ir 
rodo mums laišką. Pasisako, 
—kad jis jau tris dienas lau
kia jos, tos numirėlės. Ma
tosi, kad baisiai pasiilgęs. Il
gai jis klausinėjo tai vieną, 
tai . kitą jūrininką. Bet čia 
Petrovas, kad atsikratytų, ė- 
mė ir pasakė jam: “Atėjo, 
girdi? pas mus vienas jaunik
lis, susitarė su mumis važiūo- 
įti; po valandos norėjome pa
sodinti jį į laivą, bet jis, kaž
kur dingo. . Vėl klausinė
jo. Petrovas vėl pakartojo tą 
patį. Taip jis, broliuk tu ma
no, tas žmogus, baisiai visas 
sudrebėjo. Tik atsiduso, bet 
daugiau nieko nepasakė. Jis 
nuėjo. O kaip jis sulinko, 
Mitri či au! Tarsi Šešis pūdus

Atsisveikindami mes stip-

muskulingą savo išgelbėtojo 
ranką.

— Gal susitiksime kada... 
Nepamiršk. , . •• ?

Trofimovas, matyt, norėjo 
dar kažką pasakyti, bet dėl 
stipraus susijaudinimo ar ki
to kaižkaip suglumo. Ir, mik
čiodamas, tiktai suriko:

— Ech, Mitričiau! ’ Duok 
dieve tau laimės, . v .

— Ačiū tau, drauguži, už 
viską, — susigraudinus atsa
kiau aš.

Staiga jo akys sudrėko. Jis 
paskutinį kartą.stipriai pa
kratė mano ranką ir pasuko, 
atgal į garlaivį. .

Aš pažiūrėjau j jo. plačią 
palinkusią nugarą. • ■ Nuėjo' 
paskutinis .žipogus, pažįsta
mas; artimas ir'man, supran
tamas. . O ten priekyje. . . 
Kas’ ten? Kokie ■_žmonės? ' 
Koks.gyvenimas? ' ",

Ii* aš, ligotas.kūnu,, bet 
stiprus dyasia, .leidausi į 
triukšmingai kunkuliuojan
čią-Londono'judėjimo srovę.

Vajus, sėkmingai pradėtas, , 
varomas pirmyn. - “Paramos ] 
Knygos” paleidžiamos j prie
miesčius. Pasiekė net Rio de ] 
Janeiro — Brazilijos sosti- ; 
nę, ir Porto Alegre. Užpildo- ; 
mi vis nauji ir nauji lapai.

Vila anastaziečiai (Sao 
Paulo priemiesčio lietuviai), 
matydami centralinės komi
sijos pasisekimą, nutarė pa
sekti ją. Gruodžio 14 Vila A- 
nastazijoš lietuvių namo sa
lėj (pirmiau buvo Dr. Jono 
Basanavičiaus vardo lietuvių 
pradžios mokykla) suruošė 
arbatėlę Lietuvos paramaai.

Kadangi panašių parengi
mų didesne dalis darbo krin
ta ant moterų pečių, tai ir 
čia buvo sudaryta moterų 
komisija, kurion įėjo Duone- 
laitieriė, Valbasienė, Keršie
nė, Dobilaitė, Markevičienė, 
Z'ambienė, Žilinskienė, Venc
kienė, Nasevičiehė, Ambra- 
ziūnienė, Taruškienė, Jonevi- 
čiene, Blujienė ir kitos, ku
rių pavardžių neteko sužino
ti.

Galime pasidžiaugti, kad ši 
arbatėlė puikiai pavyko. Y- 
patingai dėl to, kad moterys 
viską, kas tik buvo galima, 
pačios pasigamino ir dėl to 
ji pareikalavo- nedaug išlai- 

. <3ų.
Sekmadienį, gruodžio 14 

. dieną, atsilankiusieji svečiai 

. rado gražiai išpuoštoj salėj 

. švariomis baltomis staltiesė- 

. mis aptiestus stalus, apkrau
tus skanumynais keturios 
eilės stalų. Sceną puošė Lie- 
tuvos Aukščiausios Tarybos

1 prezidiumo pirmininko J. 
1 Paleckio portretas ir vaistys 
* bes ženklas.

Dalyvavo apie 200 žmonių.
Draugas J. Liaugaudas, 

Rusų nuo karo nukentėįu- 
siems gelbėti komiteto lietu
vių skyriaus pirmininkas, 
atidarė popietį pasakyda
mas tam momentui pritaiky
tą kalbą. Po jo draugė A. 
Valbadienė ir draugė A. Mar
ma ilgomis ir turiningomis 
kalbomis nušvietė Lietuvos 
liaudies kovas ir laimėjimus 
didžiajame tėvynės kare, ir 
reikalą turėti tamprius ry
šius su senąja tėvyne.

Tuo tarpu, kai kalbėtojos 
jaudino išeivių širdis ugnin
gomis kalbomis, gražios Bra
zilijos Hetiivkites vaišino sve
čius- karšta ’ ir saldžia arba
tėle.

Po prakalbų sekė rinkliava 
ir registracija “Paramos 
Knygoj”. Duosnūs tautiečiai 
negailėjo tėvynės paramai. 
Prie tą dar buvo išleistas ant 
varžytknių J. Paleckio por
tretas-ir draugės.-R.-Duone^ 
laitienės dovanotas gražus 
rankų darbo krepšelis,

Į “Paramos Knygą” buvo 
įregistruota 10,230 kruzeirų. 
Už salėj pardavinėjamas gė
les (draugės Duonelaitienės 
dovanotas) gauta 526 kruzei- 
rai. Už J. Paleckio’-portretą 
1,265 'kruzeirai ir- už krepše^ 
lį 430 kruzeirų. Viso per1 a- 
.nastaziečių arbatėlę Lietuvos 
naudai surinkta ir sukelta 
13,635 kruzeirai. i

Dalyviai skirstėsi paten
kinti ir pasiryžę toliau pa
remti savo tėvynę.

Kampanija dar - neužbaig-

(Atkelta nuo 2 puslp.) Is
J. Siurba, C; Bready, A. Ma
linauskas, V. Gliaubičius ir
K. Depsas po $1.00; taipgi j
nuo kitų 33 rėmėjų po 25-50 I 
centų. ]

G. Gurkšnytė, Vancouver, 
B. C., prisiuntė naują ir at- ■ 
naujintą prenumeratą ir nuo ! 
drg. Wm. Valiuko $2.00 ir 
nuo savęs $1.00 aukų dėl 
Liaudies Balso paramos.

J. Jenčienė, Otterville, 
Ont., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų ir $16.00 aukų 
surinktų tarpe tabako augin
tojų. Tabako augintojai 
Liaudies Balsą parėmė se
kančiai; W. Bikas $2.00; F. 
Jenčys $1.60; S. Skuda, P. 
Klimavičius, P, Peskarskis, 
Ana Dumša, J. Vertelka, E. 
Baltulis, B. Tamašauskas, C. 
Matelis ir K. Valaitis po 
$1,00; Jonas Rudokas $1.25; 
keletas kitų rėmėjų paauka
vo po kiek mažiau.

J. Ališauskas, St. Catheri
nes, Ont., prisiuntė keletą at- 
paujintų prenumeratų ir nuo 
savęs su P. Miščiku po $2,00 
ir A. Jaske $1.00 aukų.

>
į Z. Jakavičienė, Toronto, 
į pridavė du nauju ir keletą at

naujintų prenumeratų, taip
gi nuo drg. P. Jakubausko 
$1.00 aukų dėl laikraščio pa
ramos.

J. Skeberdis, Grimsby, 
Ont., lankėsi Toronte ir at
vežė laikraščio paramai aukų 
nuo V. Romano ir savęs po 
$2,00 ir nuo J. Storaschuk ir 
A. Gesior po $1.00. Viso $6.

. V. Kuzmickienė ir M. Bu- 
jauskienė, Shenandoah, Pa., 
per drg. S. Kuzmicką, atsiun
tė $25.00 surinktų aukų dėl 
Liaudies Balso paramos. Per 
minėtas drauges mūsų laik
raštį parėmė sekančiai : LDS 
34 kuopa $10.00; E. Motuzie
nė $3.00; J. Backauskienė, K. 
Narovas, M. O’Braitis, A. 
Kazokas, V. Maprukas, S. 
Ulbinskas, J. Matukas ir V. 
Kuzmickienė po $1.00; taip
gi $4.00 surinktų smulkiais.

J. Siriunas, Toronto, Ont., 
lankėsi Liaudies Balso rašti
nėje ir atžymėdamas savo 
šeimos padidėjimą, parėmė 
Liaudies Balsą su $2.00 a u- 
kų.

R. Antanavičienė, Toronto, 
pridavė keturis naujus skai
tytojus ir pluoštą atnaujintų, 
taipgi nuo J. Čibinsko ir J. 
Savicko po $1.00 aukų.

R. Klinga, Toronto, pasi
darbavo prenumeratų atnau
jinime ir pridavė nuo drg. 
F. Kuraičio ?2.00 aukų laik
raščio paramai.

M. Brauki!!, St. Cathari
nes, Ont., per drg. R. Anta
navičienę atsinaujindam a s 
prenumeratą, parėmė Liau
dies Balsą su $2.00 auka.

A. Dočkienė ir J. Stačkus, 
Cicero, Iii., per drg. P. Ma
linauskienę atsinaujinda m i 
premium, paaukavo Liaudies 
Balso paramai po J1.50,

V. ZavišiuS, Ville Lasalle, 
Que., per drg. J. Lesevičių, 
prisiuntė vieną naują prenu
meratą.

Visiems pasidarbavusiems 
ir gausiai parimusiems Liau
dies Balsą, mes reiškiame gi
lią ir nuoširdžią padėką.

Administracija

Malonu Prigulėti
Prie SG Draugijos

WINNIPEG.“ Nuopat 
pirmos dienos po įstojimo į 
Sūnų ir Dukterų Kanados 
Lietuvių Savitarpinės Pašal
pos Draugiją jaučiuosi labai 
patenkintas, 'kad tapau šios 
draugijos nariu. Mamose dir
bant buvau net kelius kartus 
sužeistas ir kiekvieną sykį be 
jokio vargo gavau pašalpą. 
Ta pašalpa man daug pagel
bėjo. Ne tik finansiniai, bet 
ir moraliai, suteikdavo dide
lę paguodą. Būdavo labai 
malonu, kad svetimoj šalyj 
žmogus jautiesi esąs savo 
tautiečių šeimoje, kuri tave 
atjaučia iripadeda.

Šiai draugijai prigulėti yra 
tikra garbė. Nesunku dėl jos 
dirbti. Žmogus žinai, kad dir
bi dėl savęs ir savo draugų.

Kalbant apie šios draugi
jos 7-tą kuopą, reikia atiduo
ti kreditu už jos suorganiza
vimą draugui Juozui Naruše
vičiui, kuris atvažiavęs iš To-

’ ronto pradėjo kalbinti St. 
. Boniface lietuvius tverti SD-

KLSPD kuopą.
Sanbonifasiečiai paklausė 

, jo patarimų ir sutvėrė kuo- 
■ pą. Neilgai trukus ir Winn i-
- pego Lietuvių Darbininkų 
> Pasalpine Draugija, kuri ta-
- da turėjo virš 30 narių, su

sidėjo su SDKLSPD kuopa 
ir sutvėrė 7-tą kuopą.

Po susivienijimo kuopa bu
vo paaugusi iki 80 narių. Bet 
laikui bėgant kai kurie nariai 
išvažinėjo, o kai kurie mirė, 
kurie buvo palaidoti pagal jų 
išreikštą pageidavimą.

Šiais metais mūsų draugi
ja minės 35 metų sukaktį. 
Tas duos progą daugiau pa
kalbėti apie šią draugiją, y- 
pač apie mūsų kuopą.

V. Dabašinskas
7 kp. Koresp.

Padėkos žodis
TORONTO. — Man parsi- 

vežus naują sūnų iš ligoni
nės, draugės surengė “show
er” dėl jo. Aplankė didelis 
būrys draugių, atnešdamos 
gražių dovanų ir gražų fa- 
jatoną sūnui pavažinėti.

Tariu širdingai ačiū vi
siems, ypatingai iniciatorei 
Damašienei. Taip pat ačiū 
montrealiečiams Kazakevi
čiams . ir Mastavičiams už 
prisiuntiiną dovanų dėl sū
naus.

J. ir E. Širmai

KAS DEDASI
VTTAOTO KLIURK

ta,'bet jau siikelta virš 100,- 
000 kruzeirų.

(Atkelta nuo 4 puslp.) 
kad Kliube politikavimui ne 
vieta, kad šėrin inkai nesiduo
da, už nosies vedžiojami. Juo 
labiau, nesiduos ateityj.

Viso to akyvaizdoje, šėri- 
ninkai, kuriems rūpėjo Kliu- 
bo reikalai (o Kliubo reika
lai — jūsų reikalai, nes tai 
jūsų turtas), kuriems rūpi, 
kad tarpe narių žydėtų vie
nybė ir kad.Kliubas gražiai 
sugyventų su visais Montre
al lietuviais, kad Kliubas 
augtų ir bujotų iš ko visi šė • 
rininkai turėkite naudą, kad 
kiti, atskiri asmenys nemėty
tų jūsų pinigų kur nereikia, 
visuomet dalyvaukite šėri- 
ninkų susirinkimuose. Daly
vaudami matysite kas dedasi 
Kliube. Matydami, tinkamai 
apginsite Kliubo reikalus.

K.

Apsidrauskite Ligoj ir Nelaimėj 
Stokit į

Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių
Savitarpinės Pašalpos Draugiją;
Centro Pildomasis Komitetas :

J. Barčas, pirm.
J. Kevėža, sekr.
P. Karpus, ižd.

11-A Delaware Ave., Toronto, Ont.
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Winnipeg, Man,

remont St.
Visi kuopos nariai prašo

mi įsidėmėti tą ir nepamirš-1 
ti atsilankyti.

S. Karvelis
Kuopos Rast.

Susirinkimas '
Šiuomi pranešam/ lead 

Winnipego Lietuvių Kliubo 
visuotinas susirinkimas į- j 
vyks vasario 2 dieną, sekma
dienį, 2 valandą po piei, 240 
Manitoba Ave. 1

Kviečiam visus narius bei j 
simpatikus atsilankyti, nesi 
bus valdybos rinkimas ir ap
kalbėsime namo taisymą ar 
naujo statymą.

Kliubo Komitetas

DęlhhOftte

v

Glaudies Balsas

marksizmas per 100 metų 
žengė pirmyn.

Parengimas buvo gana į- 
spūdingas.

Buvo paleista ant laimėji
mo draugo J. Kamičaičio pa 
dovanota kėdė, kurią laimėjo 
A. Motkis.

Reporteris
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Draugas J. Kiškūnas paau
kojo maisto produktų del vir-

Toronto, (M
Perkelti Susirinkimai

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
pirmos, kuopos susirinkimai, 
pagal metinio susirinkimo ta
rimą, nuo dabar bus laikomi 
kiekvieno menesio ‘ pirmą 
sekmadienį.

Sekantis susirinkimas j- 
vyks sekmadienį, vasario 2 
dieną, 2 valandą po pietų,

. Smagūs šokiai

Sūnų ir Dukterų Draugi- 
1 jos kuopa rengia šokius pas

I Tamašauskus, šeštadienį, va- 
i sario 1 dieną, 7 valandą vą- 
i karo.

Apylinkės lietuviai kvie
čiami dalyvauti. Moterys 
prašomos atsivežti užkan
džius.

Muzika bus labai puiki.
Šokiai rengiasi Liaudies L

Balso naudai. *-Ų: 'Mį
Mrs. Matelis ir ? . . .

Mrs. Bikus
I Budapeštas, Vengrijos sosti- Franko palaikomi, planavq 

Sovietų I nė, iš kur pranešė, kad [ nuversti Vengrijos valdžią.BERLYNAS. — S 
zonoje suimti 38 naciai, ku
rie buvo apsirengę Raudono
sios Armijos karių unifor
momis ir vogė naktimis vi
sokius daiktus. Žmonės kal
tino raudonarmiečius nežino
dami, kad naciai tai daro pri-

1 Vengrijos fašistai, generolo Suokalbininkai buvo sugauti.

o

draugijos svetainėj, 160 Cla- simetę raudonarmiečiais.

Sūnų ir Duktery Draugijos 
Pilni?, tapą Rengia

Šsk®1 su Laimėjimais
šeštadienį Vasario 1 Oieną

Lietuviu Salei 
(160 Claremont St.) 

šokiams Grieš Pagerinta Miiziks

Kviečiami Visi Toronto ir Apylinkės Lietuviai, Seni 
ir Jauni, Atsilankyti ir Pasilinksminti. -Turėsit Progą 
.Laimėti Dovanas.

Pradžia 8 vai. vakaro.

1 Farengimi, Komisija

TORONTO. — Toronto duetą—Karvelytę ir Račy- 
lietuviai galime prisiskaityti tę. Dar jaunos dainininkės, 
prie laimingųjų, kas liečia. bet labai gražiai padainavo, 
koncertus. Kiek laiko atgal *’ • ” >■-«-=«- •
buvo nepaprastai gražus 
Liaudies Balso metinis kon
certas, o dabar davė labai ge
rą koncertą Lietuvių Litera
tūros Draugijos 162 kuopa.

i Sausio 25 dieną, Čekoslo- 
įvakų salėj, susirinkome di- 
į delis skaičius torontiečių, nes 
' buvo garsinta, kad bus sve
čias dainininkas Stasys Kuz- 

I mickas iš Jungtinių Valstijų. 
; Reikia pasakyti, kad nei vie
nas neapsivylėm. Svečias 
dainininkas tikrai gražiai pa
dainavo, Jis dainavo įvai
rias dainas ir visos publikai 
patiko.

Stasys yra mainierys. Dai
nuoja tiktai pripuolamai, or-

Iš Metinis Sūny ir 
Dukterų Draugijos 
1 Kp. Susirinkime

• TORONTO. — Metinis Sū- 
' nų ir Dukterų Draugijos pir- 
’ mos kuopos susirinkimas bu
vo tikrai pasekmingas. Jis 
daug kuo skyrėsi nuo mėne
sinių.

Renkant naują valdybą. 
»buvo išrinkti beveik visi seni 
viršininkai, išskyrus finansų 
sekretorių ir vieną kontrolie
rių. Į valdybą.įeina:

Petras Karpavičius, pirmi
ninkas; Vincas Matonis, vi
cepirmininkas; Jonas Žulys, 
iždininkas; S. Karvelis, raš
tininkas; Albertas Laimonas, 
fjnansų raštininkas; Petras 
Karvelis, maršalka; Petras 
Alksnis, knygius; Juozas Mi-, 
leris,- 1 .....nu.. m

Juozas Valantis — kontro-1 
lieriai.

Draugijos daktaru užtvir
tintas tas pats — Dr, H. A. 
Lowrie, S Humewood Dr,

Renkant komisijas, taipgi 
I pasiliko po vieną seną narį. 
|Tas gerai, nes komisijoms 
I lengviau veikti, kada yra na-

svarstė savo veikimą šiais r 
metais.

Kadangi namas numato tuyė; 
apie 1,500 dolerių deficito 
šiais metais, tai komisijai 
tenka susirūpinti, kad būtų 
daugiau parengimų ir jeigu 
dėl salės skolų atmokėsimo 
nariams ir padengime kitų 
išlaidų.

Namas skolingas draugi-1edw rz - krikštynas. Sukvietė gražų los nariams oar $819. Komi- • . ,,J - - -jburei; kaimynų. Buvo atvy
kę giminės net iš Rockfordo, 
Dl., draugės Ambrazevičienės 
sesutės M. Rumia ir D. Sla
vinskienė.

Sūneli pakrikštijo Richard 
James vardu. Kūmais buvo 
M. Rumia ir E. Aleksandra
vičius.

Drąugai Ambrozeviči a i, 
taipgi ir giminės, yra darbi
ninkiškų pažiūrų žmonės, 
skaito pažangią spaudą. M. 
Rumia lįžsirašė Liaudies Bal
są ir paaukojo 50 centų.

Svečiai buvome labai malo
niai priimti ir skaniais val
giais ir gėrimais pavaišinti, 
Draugškai pasilinksm i n ę, 
skyrėmės dėkodami ir linkė
dami jiems geriausios sveika
tos. ' Ten Buvusi

Reporteris

Krikštvny Balius
VERDUN. — Sausio 19 d. 

draugai C. ir Z, Ambrazevi
čiai surengė savo sūneliui

sija nutarė kelti obalsį, kad 
šiemet visi nariai visur kel
tų mintį, kad reikia rūpintis 
salės reikalais, kad su šiais 
metais ji liktų be skolų.

Namo prižiūrėtojas, švie- 
sa, apšildymas ir kitos nu
matytos išlaidos sudaro, pri
dėjus prie skolos, $2,520. Iš 
bufeto ir narių mokesčių po 
5 centus j mėnesį numatoma 
sudaryti $1,050. Tokiu būdu 
trūkumas pasidaro apie $1,- 
500. Tą trūkumą reiks sukel
ti parengimais ir aukomis.

Komisija mano, kad rei
kia pagražinti namą, numa- 
liavojant langus iŠ lauko. 
Taipgi reikalinga naujų de-Į 
koracijų scenai.

Komisiją yra sudariusi vi
są eilę sumanymų, kuriuos 
patieks ant kuopos susirinki
mo dėl apdiskusavimo ir už- Muzikos NlylOtojy 

Atydai
nuogius, duuaaa mi-i "rv

Klemas Meškunas ir tvirtinimo.
Pradžiai ji rengia šokius 

su laimėjimais vasario 1 die
ną. Visi kviečiami atsilanky
ti. Skaitlingai lankydamiesi 
jūs prisidėsite prie salės iš
laikymo ir smagiai pasilinks
minsite. Šokiai yra sveikiau
sias sportas, kaip jauniems, 
taip ir senesniems. Pagerin
kite savo sveikatą dažniau i 
šokdami. j

. Martinionis 
Komisijos Narys

Pagarsėjęs styginių orkes
trų vadas nori apsigyventi 
kur nors Kanadoje. Turi sir 
savim 25 rusų liaudies ins
trumentus nuo pikolos iki 
kontrabaso, dėl pilno orkes
tro. Gerai vartoja keturias 
kalbas; lietuvių, rusų, lenkų 
ir anglų. Rašykit :

Juozas BuflrevlčiiH,
6836 S. Racine Ave.,

! Chicago 36, LI. I SA.

Iš jų galima tikėtis labai 
puikaus dueto, kada jos su
augs.

Joms nuėjus nuo scenos, 
pirmininkas pareiškė, kad 
dabar jau bus tas, ko mes 
dar neturėjom. Kr jis per- . x . 
statė mūsą svečią damtaln- “ Patyeernais. , . . .
ką Stasį Kuzmicką. Tai buvo Labaig^ suSinnk>mą aei- 

• • minmkių komisija pavaisino
j narius ir svečius skania va- 
j kariene. Švietimo komisija 
j buvo pasirūpinusi parodyti 
'gražią filmą “Lad from Our 
| Town”. Kai vakariene užsi- 
| baigė, draugas Folertas už
taisė aparatą ir prasidėjo fil
mų rodymas. Filmą buvo la
bai graži. Visi sakė, kad pa
tiko.

Ir šiuo kartu šeimininkės 
I turėjo paramos. Šiuo sykiu

malonus momentkas, tik gai-1 
la, kad neilgas.

Kadangi koncertas buvo] 
rengiamas paminėjimui 4001 
metų sukajkties nu^ pasiro
dymo pirmos lietuviškos 
knygos, -tai Kostas Kilikevi- 
čius, Liauta Balso adminis
tratorius; skaitė paskaitą tuo 
klausimu, nušviesdamas lie
tuviškos knygos atsiradimo

Pajy Balius Pavyko

; ganizacijoms pakvietus. Bėt • istoriją, jos reikšmę tuomet

5 ' J baritonas gaudžia kaip var-

i . , r , _ i Lureju paramos. amu sykiu
j jis turi talentą ir balsą. Jolir dabar. Jis taipgi pazyme-. fcuvo W8stonietė draL,g8 Mi_ 
j baritonas gaudžia kaip var- J° tfĮ’ fead to įvykio šiandien ^qiaj^jeng,
' pas, kada jis paspaudžia. Ka- “mini katalikų orgamzaci- Draugijoa darbas Siais me. 
,da jis jį sušvelnina, jis teka Jos> nors P™°J‘ Wga bu’ tais nradėtas labai sražiai.

Taip Nusisekė, Kad Mes 
Nutarėme Pakartoti!

taravai R®
IVAN ROMANOFF Vadovybėj 

su
851 BALSŲ CHORU 

ir (
VOLKOET BALETU 

Stefan Kozakevich — Svetys Artistas

Massey Rali
Į VASARIO 5 DIENA

Rezervuotos Vietos: $1.20, 90 c. (su taksais) 
Tik Vienas Perstatymas 8.30 Vai. Vak.

Tikietai Prasidės Pardavinėti Box Office Sausio 29 
Dabar Galima Gauti Vestniko Ofise, 497 Bathurst St. 
ir 6 Denison Ate.'

Rengia Kanados Rusų Federacija

vo religinė.
Po paskaitos vėl tęsėsi 

programa. Pirmiausiai pa- 
• skambino ant piano solo jau- 
I na mergaitė, kurios pavardės I 
| nenugirdau Ją sekė mūsų 
: solistė Regina Strazevičiūte. 
Reikia pasakyti,‘ kairji šiuo 
kartu pasirodė dar geriau, 
negu kada nors pirmiau. Ji 
sudainavo dvi labai gražias 
dainas ir labai gražiai.

Paskui vėl dainavo Stasys 
Kuzmickas. Publika būtų ne- 
paleidus, jeigu ne paaiškini
mas, kad dar dainuos ant ry
tojaus. Tuo metu dar nebuvo 
žinoma, kad nebus galima tai 
padaryti.

Per pertrauką buvo atsi
šaukta aukų padengimui iš
laidų, kurių dalyviai suauko
jo virš $80.00-

Ant rytojaus buvo kitos

i taip tykiai, kaip Donas,-jeigu 
I taip galima išsireikšti.
I Reikia pasakyti, kad to-, 
I rontiečiai pirmu kartu gir-: 
i dėjome lietuvį dainininką iš 
| Jungtinių Valstijų. Gaila, | 
Į kad taip trumpai mes galėjb-; 
me pasidžiaugti. Tikėjomės 
dar išgirsti ant rytojaus, bet 
pasirodė, kad traukinys į jo 
miestą eina tik sykį į parą 
ir nebuvo galimybės palikti 
ant vakaro.

Kitas nemalonumas buvo 
tas, kad jis negalėjo dainuo
ti Montreale. Koncerto metu 
buvo pranešta, kad montre- 
aliečių koncertas sulaikytas.

Mūsų koncertą atidarė my
limas Bangos choras. Jis pa
dainavo visą eilę dainų, vado
vaujant Alekųi. Očienai, a- 
kompanuojant S. šimkoniū- 
tei. Choras sudainavo labai

. sutartinai ir įspūdingai.
Po choro vakaro pirminiu- sukaktuvės"— paminėjimas 

' kas Z. Janauskas perstatė

tais pradėtas labai gražiai. 
Būtų gerai, kad jis taip eitų 
visus metus.

Narys

Nauja Parengimu
Komisija Rengiasi
Smarkiai Veikli

TORONTO. — Metiniame 
Sūnų ir Dukterų Draugijos 
pirmos kuopos susirinkime 
buvo išrinkta nauja parengi
mų komisija iš J. Martino- 
nio, P. Heskaus ir S. Poš
kaus. Komisija tuojaus tu
rėjo savo susirinkimą ir ap-

PRINCESS 
FASHION
rvRSfi®

TORONTO. — Sausio 
dieną įvykęs Sūnų ir Dukte
rų Draugijos pirmos kuopos 
pajų balius gražiai pavyko. 
Moterys sunešė daug pajų, 
bet vyrai taip alkani buvo, 
kad pritrūko. Matyti jų šei
mininkės tyčia išleido j pa
rengimą nedašerusios. Taip 
ir reikia.

Užsikandus pajais ir užsi- 
gėrus kava, buvo smagu ir 
šokti. Tą liūdyja tas faktas, 
kad visi šoko iki vėlumos.
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f GREY HAIR Į
| Restored
= Tinted or Dyed |
i To Natural Color *
0 Hj By Male Expert j
| Guaranteed j, 
I: Open Evenings I
{ į
j 932 Dundas St. West j 
j ’ (Near Grace) . j
| WA. 9674 Toronto s 
i t

“OPEN CITY’* YRA VIENA Iš PUIKIAUSIŲ 
ANTIFAISTINIŲ MŪSŲ DIENŲ FILMŲ ...

David Platt, Daily Workery
Artkino Paveikslai Didžiuojasi Turėdami Progą Parodyti 

Jums Žymiąją Italu Filmą Ant Broadway Rodomą 
Jau 47 Savaitę

a. w. s*u 
S57»»

|vwoh
S45OS

Mason Credit Jewellers
520 QUEEN St W. — Tot. WA. H&3 — TORONTO, Ont.

M. W. KeUermann
ADVOKATAS 

374 Bay St., Toronte 
Ofiso feleL WA. 5900 
Rezideric. — MO. 1232

100 metų nuo to laiko, kada 
Marksas paskelbė savo ma
nifestą. Buvo žmonių pilna 
lietuvių salė.

Šeimininkės išvirė skanios 
kavos ir nupirko puikių keik- 
sų. Publika, susėdusi už sta
lų, užsigėrė ir užsikandu, kai 
kalbėtojai nušvietė, kaip

J AN UA Rf SALE
FOB GOAH

REGULIARIAI IKI SS25.90

Nupiginta išpardavimui S89.«=
Ęjlšsimokėjimei sąlygos pagal W.P.T.B.

RELIABLE EUR (0.
568 Queen St. W., Toronto 

WA. 9294 Atvira ilu 9 v, v.

Ck&dgnen and Cręaton 
of fina

3 14 ' 1.3 W
Sejfyliny &n^ Rtpairi ¥į
Mirtasisfilj) Goanalced vi

MODERN •

COLD STORAGE
PLANT ON THE PREMISES

8854 KI3b?4.

AKIŲ 8PECIALESTA8 ,

Sgrząznlnuoja akis, ištirta 
aklų nervus, nuo kurių pa
reina nervuotumas Ir gal- 
70s skaudėjimas. Pritaiko 

akinius.
? 470 College W., Toronto |
S Telefonas: RA. 3024

Su Angliškais Paaiškinimais 
.Pradedant Pirmadienį, Sausio 27, 8.30 P. M. 

Vieną Sykį į Vakarą nuo 8.30 Vai.
Mats. Trečiadienį ir šeštadieni nuo 2.30 Vai. Po piet.

Visos Sėdynės Rezervuotos
Vakarais 42 c., 60 c. ir 90^c. (su taksais) 

Mats. 30 c., 42 c. ir 60 c? (su taksais)
Tikietai Pardavinėjami Teatre

H H 0 Teatras, ant Callege, ties Manning
'Open City” Nebus Rodoma Kituose Toronto Teatruose

f Tel. AD. 1618 šventadieniais: AD. 1618 į

$ The Victory Florist j
J Mūsą Specialybė: *
į Vestuvię bukietai, vainikai, dekoracijas ir gyvos gėlės »
“ Savininkas A. Merker 576j Queen St. W., Toronto J

Tel,:WA, 5370

■' Harry R, tab Company
GRABORIUS

Paternauiu mieste ir apylinkėse bE ekstra mokesčfo, 
įskaitant Hamilton ir Whitby 

° Laidotuvės net $55.00 pigume
45M57 QUEEN ST. W. ; TORO.,'TO


